

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

### Najlepsi gdyńscy sportowcy roku 2023

Stały punkt w kalendarzu sportowym w naszym mieście zajmuje Gala Gdyńskiego Sportu. Tegoroczna 25. gala odbyła się w Teatrze Muzycznym w Gdyni. Do mistrzów gdyńskiego sportu powędro-

wały nagrody zwane „złotymi żaglami”. Sylwetki nagrodzonych sportowców, drużyn sportowych, wyróżnione wydarzenie sportowe i placówki oświaty prezentujemy na 7 str. „Ratusza”.



Wręczenie nagród w kategorii Sportowiec Roku 2023. Na zdjęciu od lewej: prezydent Wojciech Szczurek, Bożena Puter, w imieniu Mateusza Gwóźdźnia nagrodę odebrał jego ojciec oraz Julia Bazan.

### OSP Wiczlino. Nowa remiza

24 lutego w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej na Wiczlinie, odbyło się spotkanie strażaków. Wśród obecnych znaleźli się prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek i Jakub Ubych, wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni.

Prezydent Wojciech Szczurek zapowiedział wybudowanie od podstaw nowej remizy dla strażaków.

Podczas spotkania wręczono medale za zasługi dla pożarnictwa. Odznaką Strażak Wzorowy odznaczonych zostali: **Marta Kamińska** oraz **Jakub Marer**. Brązowym medalem **Mateusz Blank** oraz **Jakub Ubych**, radny miasta Gdyni. Srebrnym medalem odznaczono **Pawła Kamerka**. Złoty medal otrzymał **Zbigniew Kolański**. Złoty odznakę honorową, zasłużony dla pożarnictwa woj. pomorskiego, otrzymał **Eugeniusz Kolański**. 11 strażaków otrzymali odznakę wysługi lat. Upominki otrzymało 10. najbardziej aktywnych strażaków w 2023 roku. Jednostka OSP Wiczlino liczy 68 osób. W zeszłym roku druhowie wyruszyli do zdarzeń 174 razy.

### Ustawa metropolitalna. Ważne dla przyszłości Trójmiasta spotkanie w MSWiA

W czwartek, 22 lutego, w Warszawie odbyło się spotkanie przedstawicieli samorządowców z Pomorskim Zespołem Parlamentarnym oraz wiceministrem MSWiA Tomaszem Szymańskim i dyrektorem Grzegorzem Ziomiem z MSWiA.

Projekt ustawy metropolitalnej dla Pomorza trafił do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Od ośmiu lat samorządowcy OMGGG z 61 gmin i powiatów zabiegają o prawne usankcjonowanie metropolii. W spotkaniach udział wzięli prezydent **Wojciech Szczurek**.

Ustawa metropolitalna to wspólne planowanie inwestycji i przebiegu dróg, rozbudowa siatki połączeń, zakup dodatkowych autobusów, tramwajów, trolejbusów i pociągów, lepsze skomunikowanie mniejszych miejscowości, wspólna troska o ochronę klimatu i czyste powietrze, a także rozwój zrównoważonej mobilności i lepsza promocja w Europie i na świecie.

Przygotowanie projektu to wysiłek wielu zaangażowanych stron – wojewody, marszałka, środowiska akademickiego, a także samorządowców z OMGGG. Projekt popierają środowiska naukowe, biznesowe oraz związki samorządowe. Poparcie dla ustawy deklarują też pomorscy posłowie i senatorowie.

### Zgłoś się do komisji. Wybory 7 kwietnia!

Wybory samorządowe odbędą się 7 kwietnia. W przypadku drugiej tury – również w niedzielę, 21 kwietnia. Wyborcy, którzy chcieliby w najbliższych wyborach, nie tylko oddać swój głos, ale i zaangażować się w pracę w obwodowych komisjach wyborczych (OKW), mogą już składać zgłoszenia.

Zgłoszenia można składać do 8 marca. Diety dla członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach samorządowych, którzy zarówno przeprowadzają głosowanie, jak i ustalają jego wyniki wynoszą:

- 900 zł dla przewodniczącego,
- 800 zł dla zastępcy przewodniczącego,
- 700 zł dla członka komisji.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

### Gdynia pamięta o Żołnierzach Wyklętych

1 marca to Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Gdynia co roku oddaje hołd bohaterom antykomunistycznego podziemia.

1 marca o godz. 9.00 w naszym mieście odbędą się oficjalne uroczystości z udziałem honorowej asysty wojskowej.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

<h3>Konsulat Kobiet</h3>	<p>Courtyard by Marriott Gdynia Waterfront ul. Jerzego Waszyngтона 19 I piętro, sala Paryż</p>	
<p><b>rozmowy po Dniu Kobiet</b></p> <p>9.03 / g. 18:00 Wstęp wolny</p> <p><b>koncert "Piąt po polsku" w wykonaniu Doroty Lulki i Pawła A. Nowaka</b></p> <p>współorganizatorami spotkania są: Eko Dolina Sp. z o.o. Loża Gdańska BCC Courtyard by Marriott Gdynia Waterfront</p>		<p><b>Spotkanie z Anną Radwan</b></p> <p>wiceministrą spraw zagranicznych</p> <p>- z <b>Zuzanną Rudzińską-Bluszcz</b> wiceministrą sprawiedliwości</p> <p>- z <b>Katarzyną Wierzbowską</b> współzałożycielką i prezeską <b>Sophia Health</b></p>

## Wszyscy na wybory samorządowe 7 kwietnia!

Samorządowcy z całej Polski wystąpili w Warszawie na konferencji prasowej dotyczącej zbliżających się wyborów.

Rafał Trzaskowski, prezydent Warszawy, przekonywał, że wybory samorządowe są nie mniej ważne od tych, które odbyły się 15 października. Wszyscy uczestnicy podkreślali, że ponownie potrzebny jest wielki wysiłek frekwencyjny. W konferencji wziął udział także prezydent Wojciech Szczurek.

Podczas konferencji samorządowcy zwracali uwagę, że wielkie wyzwania, jakie stoją przed rządem, w tym przywracanie praworządności i zapewnienie bezpieczeństwa Polsce w czasie napiętej sytuacji międzynarodowej, choć niezwykle ważne, nie są bardziej istotne od zapewnienia równego dostępu do podstawowych usług publicznych. Ten gwarantują samorządy, oczywiście o ile są sprawnie i kompetentnie zarządzane, oraz dysponują odpowiednimi, zgodnymi z Konstytucją i ustawami ustrojowymi budżetami. Podkreślano, że samorządowców mniej interesuje partyjność, a bardziej wysoka jakość życia, która powinna być udziałem



Samorządowcy podczas wspólnej konferencji prasowej w Warszawie apelują o wysoką frekwencję w wyborach samorządowych // fot. Paweł Marszałkowski

każdego obywatela, a nie tylko wybranych. Drogowskaz na Polskę samorządową powinien być nie do odwrócenia.

**Mieszkaż - głosujesz - decydujesz** - to hasło, którym w imieniu zebranych podsu-

mowała wystąpienie prezydentka Sopotu **Magdalena Czarzyńska-Jachim**, apelując do mieszkańców o aktywność przy urnach wyborczych.

## 2000 wagonów węgla rocznie mniej. Umowa na instalację gazową w gdyńskiej elektrociepłowni

20 lutego w elektrociepłowni w Gdyni podpisano umowę między PGE Energia Ciepła S.A. i SBB Energy S.A. na budowę kogeneracyjnej instalacji gazowej. Wartość ponad 380 mln zł inwestycja będzie gotowa na sezon grzewczy 2026/2027. Efekt – obniżenie emisji gazów cieplarnianych o 40%, co wpisuje się w ambitny, gdyński plan redukcji śladu węglowego, który po raz pierwszy policzono w 2022 roku.

Podpisanie umowy między PGE Energia Ciepła S.A. i SBB Energy S.A. na budowę kogeneracyjnej (produkującej zarówno energię cieplną, jak i prąd) instalacji opartej na pięciu silnikach gazowych to kolejny etap dekarbonizacji, czyli zmniejszeniu emisji CO<sub>2</sub> w elektrociepłowni w Gdyni.

Pierwszy realizowany jest od 2016 roku, kiedy to oddano do eksploatacji kotłownię rezerwowo-szczytową, zasilaną olejem lekkim, a docelowo gazem. Jeszcze w I kwartale br. oddana zostanie druga kotłownia na olej lekki, a docelowo gaz. Zastąpi ona największy

ciepłowniczy kocioł węglowy, pracujący od lat 70. XX wieku.

Równoległe do budowy instalacji gazowej gotowej na sezon grzewczy 2026/2027, budowany będzie gazociąg z firmy Gaz System S.A. w Kosakowie. Gaz w EC Gdynia popłynie w 2025 roku, co umożliwi przepaliwowanie kotłów szczytowych olejowych na gaz.

Planowane efekty po zakończeniu 2. etapu w EC Gdynia:

- 2000 wagonów węgla rocznie mniej,
- obniżenie emisji tlenków siarki o 90%,
- obniżenie emisji tlenków azotu o 75%,
- obniżenie emisji pyłów o 95%,
- obniżenie emisji gazów cieplarnianych o 40%.

Umowę ze strony PGE Energia Ciepła S.A. podpisali prezes zarządu tej firmy **Maciej Jankiewicz** oraz **Ewa Barszcz**, dyrektor Oddziału Wybrzeże PGE Energia Ciepła w Gdańsku.

## EDIH w Gdyni. Nowy rozdział w dziedzinie transformacji cyfrowej

W poniedziałek, 26 lutego w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym odbyła się konferencja inauguracyjna najnowszego projektu European Digital Innovation Hub (EDIH) – Smart Secure Cities. Spotkanie otworzył prezydent Wojciech Szczurek.

Gdynia od lat wykorzystuje nowoczesne technologie i innowacje w celu poprawy jakości życia mieszkańców oraz efektywności świadczonych usług. Wdrażane są rozwiązania z zakresu inteligentnej mobilności, zarządzania energią, odpadami czy też ochrony środowiska.

Projekt EDIH Smart Secure Cities jest jedynym ogólnopolskim konsorcjum w tym obszarze oraz jednym z dwóch w Europie o specjalizacji Smart City. Celem projektu jest zwiększanie dojrzałości cyfrowej firm oraz ich konkurencyjności. EDIH stanowi płaszczyznę wymiany wiedzy.

## Centrum Nowoczesnego Seniora. Nowe miejsce gdyńskich seniorów

26 lutego przedstawiciele Miejskich Klubów Seniora mieli okazję zobaczyć jak postępują prace na budowie Centrum Nowoczesnego Seniora w Gdyni.

W sercu miasta powstanie nowoczesne miejsce spotkań i aktywności dla gdyńskich seniorów. Centrum Nowoczesnego Seniora zlokalizowane będzie w budynku przy ul. 10 Lutego 26.

Gdyńscy seniorzy cenią sobie aktywność. Chętnie uczestniczą w organizowanych dla nich zajęciach, spotkaniach i aktywnościach. Przypomnijmy, że na ponad 242 tys. mieszkańców naszego miasta około 70 tys. to osoby w wieku 60+, a większość z nich jest nadal aktywna.

W sześciu Miejskich Klubach Seniora i ponad dwudziestu placówkach wspieranych przez samorząd, dojrzałym wiekiem gdynianie mogą brać udział w zajęciach poszerzających wiedzę i zainteresowania, w spotkaniach integracyjnych, aktywnościach sportowych i warsztatach artystycznych. Seniorzy bawią się na imprezach plenerowych, wyjeżdżają na wycieczki oraz angażują się woluntarystycznie w organizację np. miejskich świątecznych spotkań dla potrzebujących.

Adaptacja budynku rozpoczęła się w tym roku, obecnie trwają prace w jego wnętrzu. To m.in. rozbiórki fragmentów stropów, części parkietów i posadzek skuwanie tynków



Uczestnicy wizyty na terenie budowy Centrum Nowoczesnego Seniora i wiceprezydent Michał Guć // fot. Dawid Linkowski

oraz montaż nadproży. Lada chwila rozpoczną się prace związane z wymianą instalacji oraz budową nowych ścian, dzięki czemu możliwe będzie dopasowanie wnętrza budynku do potrzeb seniorów.

Centrum Nowoczesnego Seniora powstanie według projektu przygotowanego przez Pracownię Architektoniczną **Andrzej Andrzejewski**.

W zaadaptowanym obiekcie znajdzie się 13 sal warsztatowych, aula i kawiarenka. Koszt inwestycji to około 17 mln zł.

## Gdynia pamięta o Żołnierzach Wyklętych - cd.

1 marca to Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzów Wyklętych. Gdynia co roku oddaje hołd bohaterom antykomunistycznego podziemia. Z tej okazji w naszym mieście odbędą się oficjalne uroczystości z udziałem honorowej asysty wojskowej.

Oficjalne uroczystości z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzów Wyklętych rozpoczną się **1 marca o godz. 9.00 przy Kwaterze Pamięci na cmentarzu Marynarki Wojennej na Oksywiu**, gdzie zostaną złożone wieńce i wiązanek kwiatów. Odbędzie

się także wspólna modlitwa.

**O godz. 10.00** uroczystości przeniosą się przed **pomnik Ofiar Terroru Komunistycznego (ul. Pułaskiego)**. Nie zabraknie oficjalnych przemówień oraz wspólnej modlitwy. Uczestnicy złożą też kwiaty przed pomnikiem.

W uroczystościach wezmą udział m.in. samorządowcy, przedstawiciele Marynarki Wojennej oraz innych służb mundurowych, a także mieszkańcy.

## Nieustannie działamy na rzecz uchodźców. Druga rocznica wojny w Ukrainie

24 lutego minęły dwa lata od ataku Rosji na Ukrainę. Podczas gdy Ukraińcy w ojczyźnie walczą o niepodległość, w polskich samorządach trwa integracja ukraińskich uchodźców. Największym sukcesem na tym polu Gdyni jest szybka likwidacja ośrodków zbiorowego zakwaterowania i zaawansowane usamodzielnianie Ukraińców, w dużej mierze przy pomocy UNICEF-u.

Działania integracyjne w Gdyni na tak szeroką skalę nie byłyby możliwe, gdyby nie podjęta we wrześniu 2022 roku współpraca z Funduszem Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF. W jej ramach Gdynia zrealizowała 84 zadania za ponad 24 miliony złotych.

Dzięki finansowaniu UNICEF szereg działań skierowanych jest na integrację najmłodszych w społecznościach szkolnych, jak intensywne kursy przygotowywania do egzaminów maturalnych i ósmoklasistów, zajęcia wyrównujące deficyty edukacyjne, zajęcia wyrównujące deficyty edukacyjne, Szkoły Otwarte. Zatrudniono dodatkowe osoby do pomocy w szkołach, a także uruchomiono sieć pomocników – lotnych konsultantów czyli Gdyniński Zespół Wspar-

cia dla Oświaty. Zadbano też o czas wolny, organizując zajęcia w ramach Akcji Zima i Lato czy Zielone Szkoły. Dorośli z kolei mogą korzystać z nauki języka polskiego w różnych formach - od klasycznych lekcji po spotkania typu Language Swap.

Miasto zatrudnia 20 asystentów międzykulturowych z językiem ukraińskim, głównie w gdyńskich przedszkolach. Zatrudnienie osób ze znajomością języka ukraińskiego i rosyjskiego, pozwoliło na rozszerzenie oferty w wielu instytucjach miasta, jak zajęcia międzykulturowe w Młodzieżowym Domu Kultury, warsztaty skierowane do wszystkich mieszkańców w Przystaniach czy Bibliotekach oraz aktywności realizowane przez Gdyńskie Centrum Sportu.

### Gdyńska integracja w liczbach

**13 925** PESELI ze statusem UKR nadano w Gdyni od początku wojny, ale trudno oszacować liczbę wszystkich, którzy trafili do Gdyni, szczególnie jeśli byli tu z pierwszą falą uchodźców.

**2300** uczniów z Ukrainy uczyło się w gdyńskich szkołach w ubiegłym roku szkolnym, w obecnym jest ich **1940**.

## Zgłoś się do komisji. Wybory 7 kwietnia! - cd.

Wybory samorządowe odbędą się **7 kwietnia**. W przypadku drugiej tury – również w niedzielę, **21 kwietnia**. Jeśli w wyborach organu wykonawczego gminy (w naszym przypadku prezydenta miasta), przeprowadzane będzie ponowne głosowanie, członkom obwodowych komisji wyborczych przysługują w związku z tym głosowaniem zryczałtowane diety w połowie wyżej wymienionych wysokości.

**Osoba będąca kandydatem na członka obwodowej komisji wyborczej musi spełnić szereg warunków, musi wyrazić na to zgodę, a ponadto:**

- musi mieć ukończone 18 lat najpóźniej w dniu dokonania zgłoszenia;
- może zostać zgłoszona do komisji na obszarze województwa, w którym stale zamieszkuje.

Zgłoszenia należy złożyć w oryginale osobiście/pocztą lub za pośrednictwem platformy e-PUAP opatrzone podpisem profilu zaufanego/kwalifikowanym (kserokopie/skany nie zostaną uwzględnione). Należy pamiętać o podaniu w zgłoszeniu numeru obwodowej komisji wyborczej w Gdyni.

Wybory samorządowe to święto lokalnej demokracji. Podczas nich wybieramy przedstawicieli organów jednostek samorządu terytorialnego, czyli rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, a także prezydentów, burmistrzów miast oraz wójtów.

Zgłoszenia można składać **do 8 marca**.

Więcej informacji o wyborach samorządowych, aktualny podział na stałe obwody głosowania, numery i siedziby obwodowych komisji wyborczych oraz druk zgłoszenia kandydata do obwodowej komisji wyborczej znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej:

[www.bip.um.gdynia.pl](http://www.bip.um.gdynia.pl).

## Rekrutacja do przedszkoli. Start 11 marca

**11 marca o godz. 12.00** rozpoczyna się rekrutacja do gdyńskich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Z ofertą poszczególnych placówek będzie można zapoznać się od **8 marca**.

Mieszkańcy Gdyni, dzieci i ich rodzice mogą skorzystać z oferty 45 przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 28 szkołach podstawowych. Rodzice mogą wybrać od jednej do trzech placówek. We wnioskach muszą określić, która z placówek jest pierwszym wyborem, a które biorą pod uwagę w drugiej i trzeciej kolejności. O przyjęciu dziecka do placówki decydują komisje rekrutacyjne na podstawie punktowanych kryteriów. W pierwszej kolejności w rekrutacji decydują kryteria ustawowe, określone w prawie oświatowym, w drugiej kryteria ustalone przez samorząd.

### Szczegółowy harmonogram:

**8 marca o godz. 12.00** udostępnienie w systemie rekrutacyjnym oferty przedszkoli/oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na stronie:

[www.gdynia.pl/rekrutacja](http://www.gdynia.pl/rekrutacja);

**11 marca od godz. 12.00 do 22 marca do godz. 16.00** składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym;

**22 kwietnia o godz. 12.00** podanie do

publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifikowanych i listy kandydatów niezakwalifikowanych,

**do 25 kwietnia do godz. 16.00** składanie potwierdzenia woli zapisu dziecka w przedszkolu/szkole, do której kandydat został zakwalifikowany,

**29 kwietnia o godz. 12.00** podanie do publicznej wiadomości przez komisje rekrutacyjne list kandydatów przyjętych i list kandydatów nieprzyjętych.

W pierwszej kolejności w postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria ustawowe, określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Jest ich siedem i obowiązują w całym kraju. W drugiej kolejności pod uwagę brane są kryteria określone przez samorząd Gdyni, dodatkowo punktowane gdy:

1) dziecko, którego oboje rodzice (opiekunowie prawni) rozliczyli podatek dochodowy od osób fizycznych za miniony rok w Urzędzie Skarbowym na terenie Miasta Gdynia; kryterium stosuje się również do rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko – 12 pkt.,

2) dziecko, którego oboje rodzice (opiekunowie prawni) pracują, wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, studiują/uczą się w trybie dziennym lub prowadzą aktywną działalność gospodarczą; kryterium stosuje się również do rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko – 6 pkt.,

3) dziecko, którego dotyczy wniosek

poddane zostało obowiązkowym szczepieniom ochronnym lub które ze względów zdrowotnych stwierdzonych przez lekarza nie może zostać zaszczepione, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych – 5 pkt.,

4) dziecko, którego rodzeństwo będzie rozpoczytało lub kontynuowało edukację w przedszkolu/oddziale przedszkolnym/szkole (także działającym w ramach zespołu szkolno-przedszkolnego lub zespołu szkół) pierwszego wyboru, do którego o przyjęcie ubiega się w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja – 3 pkt.,

5) dziecko zamieszkujące w obwodzie szkoły podstawowej (także działającej w ramach zespołu szkolno-przedszkolnego lub zespołu szkół) z oddziałami przedszkolnymi, do której o przyjęcie ubiega się; kryterium dotyczy oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Gdynia – 2 pkt.,

6) w przypadku, gdy liczba kandydatów, którzy uzyskali taką samą liczbę punktów, jest większa od liczby miejsc, komisja rekrutacyjna dokonuje kwalifikacji kandydatów w oparciu o ich wiek, rozporządzając od kandydatów najstarszych uwzględniając rok, miesiąc i dzień urodzenia – 1 pkt.

Rekrutacja odbywać się będzie poprzez stronę

[www.gdynia.pl/rekrutacja2024](http://www.gdynia.pl/rekrutacja2024), która zostanie uruchomiona w dniu rekrutacji.

# KULTURALNY MARZEC

## Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

**Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza zaprasza:**

– **1, 2 i 3 marca** na spektakl „Mistrz i Małgorzata” Michała Bułhakowa w reż. **Jacka Bały**.

Kultowa powieść XX wieku. Energetyzująca panorama emocji, nieoczywistych zdarzeń i metafizyki. Fascynujący świat, w którym dobro i zło współistnieją na równych warunkach, miłość zbawia świat, i - nawet szatan ma szansę na ocalenie. Literatura, miłość i magia. To wciąga!

– **6, 7 i 10 marca** na komedię Paula Elliota „Umrzeć ze śmiechu” w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Cztery przyjaciółki od trzydziestu lat grają w brydża. Kiedy jedna z nich umiera,

to pozostałe muszą sobie z tym poradzić. I zrobią to – sensacyjnie i spektakularnie. Bawiąca do łez opowieść o przyjaźni, miłości oraz wsparciu w najtrudniejszych życiowych momentach. Nie czas umierać. Chyba, że ze śmiechu. W najlepszym towarzystwie.

– **8 i 9 marca** na spektakl „Pułapka” w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

Intrygująca opowieść o życiu jednego z największych pisarzy XX wieku. O jego nieoczywistych związkach, burzliwych relacjach, fascynujących kobietach, trudnych relacjach rodzinnych i wizjach przyszłości, które się ziściły.

Szczegóły oraz bilety:  
[www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl)

## Teatr Gdynia Główna zaprasza

**Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:**

– **2 marca o godz. 19.00** na spektakl „Sanatorium” wg prozy B. Schulza w reż. **Idy Bocian**.

W tym sanatorium obowiązuje inny, równoległy do rzeczywistego czas. Przeszły? Przyszły? Terazniejszy? Symultaniczny czy asynchroniczny? Widzowie wraz z Jakubem wybiorą się w podróż do tego osobliwego i położonego na uboczu rzeczywistości przybytku, w którym pobyt stanie się wędrówką po własnej pamięci i wyobraźni.

Bilety: 40/45 zł.

– **3 marca o godz. 12.00** w ramach Stacji Bajek odbędzie się pokaz spektaklu „Rybak i Geniusz” wg „Klechd Sezamowych” Bolesława Leśmiana w reż. **Ewy Ignaczak**.

Opowieść o rybaku i geniuszu to historia pełna niezwykłych zagadek oraz przygód, w której elementy ze świata rzeczywistego mieszają się z magiczną baśniowością, pobudzając wyobraźnię widza w każdym wieku. Losy ubogiego, ale bardzo pracowitego rybaka odmieniają się, kiedy zarzuci sieć po raz czwarty i wyłowi z morza tajemniczą,

miedzianą szkatułkę, w której od trzystu lat uwięziony był Geniusz – dżin.

Bilety: 40 zł.

– **8 i 9 marca o godz. 19.00** premiera sztuki „Kardiosystem” według „Joanna M. Brzeg” Rafała Matusza i „Kraboszek” Barbary Piórkowskiej w reż. **Ewy Ignaczak**.

Serce Akademii bije schowane gdzieś w piwnicach budynku. Na powierzchni działa tylko bezduszny system maszyn podtrzymujących życie i widać rurki kroplówek. W szpitalnej scenarii rozgrywa się straszny i śmieszny jednocześnie sparing o życie, w którym biorą udział ledwo trzymająca się na nogach, lecz zdeterminowana, by wyzdrowieć, pacjentka oraz naznaczona widokiem wnętrza wielu już ludzkich ciał pani chirurg. Między kobietami jest wielka przepaść, a składają się na nią: wykształcenie, wiek, zasobność portfela, wrażliwość oraz sposób patrzenia na świat, sytuacja osobista i rodzinna i na koniec – najważniejsze – stan zdrowia.

Bilety: 50/55 zł.

Szczegóły:  
[teatrgdyniaglowna.pl](http://teatrgdyniaglowna.pl)

## Klub „Riwiera” poleca

**Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:**

– **8 marca o godz. 17.00** do małej galerii na wernisaż wystawy malarstwa **Barbary Wojtanowskiej** – „Kobiety kwiaty”.

– **10 marca o godz. 17.00** do sali kolumnowej na koncert z okazji Dnia Kobiet – „Jej portret...”.

## Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza

**Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grunwaldzki 2) zaprasza:**

– **3 marca o godz. 11.00** na pokaz filmu „Pompeje. Miasto grzechu”. Odbędzie się on w ramach cyklu „Sztuka w Centrum”. To seria, w której są prezentowane filmy dokumentalne opowiadające o światowym dziedzictwie kulturowym.

– **7 marca o godz. 18.00** Kultowe w Centrum | Mechaniczna pomarańcza. Kultowe światowe filmyY ponownie na wielkim ekranie! Jako pierwszy film z nowego cyklu „Mechaniczną pomarańczę”, reż. **Stanley Kubrick**.

Gala rozdania Oscarów zbliża się wielkimi krokami. Z tej okazji postanowiliśmy przypomnieć lub dać możliwość obejrzenia po raz pierwszy kilka filmów, które ubiegają się o tę nagrodę.

– **3 marca o godz. 20.15** Strefa interesów, reż. **Jonathan Glazer** pokaz przedpremierowy;

– **4 marca o godz. 20.35** Perfect days, reż. **Wim Wenders** pokaz przedpremierowy;

– **5 marca o godz. 20.15** Biedne istoty, reż. **Yórgos Lánthimos**;

– **6 marca o godz. 20.15** Oppenheimer, reż. **Christopher Nolan**;

– **7 marca o godz. 20.15** Anatomia upadku, reż. **Justine Triet**.

Szczegóły na stronie: [gcf.org.pl](http://gcf.org.pl)

## Konsulat Kultury poleca

**Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:**

**Na koncert:**

– **2.03 o godz. 19.30** odbędzie się koncert z okazji 1. urodzin S7 Records i premiery płyty „Baden Plays Chopin”, na której znalazły się utwory Chopina w awangardowej i psychodelicznej odsłonie. Na scenie pojawią się: **Jerzy Mazzoli**, **Tymon Tymański**, **Popielnica** i **Baden Baden**, a także **Danziper** (akustycznie) i **Piotr Adamow**.

Bilety: 50-70 zł (dostępne online: [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)).

**Na wernisaż:**

– **2.03 o godz. 16.00** Fundacja Inter Art organizuje kolejną odsłonę Galerii Jednego Obrazu, w ramach której odbędzie się wernisaż prac **Marcina Wrzala** – artysty z Lublina tworzącego surrealistyczne rysunki w technice tuszu i akwareli. Wydarzenie rozpocznie koncert **Aleksandry Gosienieckiej** – altowiolistki z Gdyni.

Wstęp wolny.

**Na wykład:**

– **7.03 o godz. 17.00** odbędzie się wykład **Roberta Chrzanowskiego** pt. „Na szlakach żelaznych – historia gdyńskiego węzła kolejowego”. Wszystko w ramach cyklu spacerów i prelekcji o historii Gdyni organi-

zowanych przez Radę Dzielnicy Śródmieście i Konsulat Kultury.

Wstęp wolny.

**Na spotkania i zajęcia:**

– **2.03 o godz. 12.00** – spotkanie w ramach cyklu „A moc jest kobietą” organizowanego przez Fundację Imienia Izabeli Trędownicz. Wykład poprowadzi **Natalia Matysiak**. Opowie o tym, że szczęście jest drogą do życia jak w bajce oraz jak ona zmieniała w sobie postrzeganie rzeczywistości i sposób patrzenia na życie, a także jakie rezultaty dała ta nowa perspektywa w jej codzienności.

Wstęp wolny.

– **6.03 o godz. 18.00** – wydarzenie „Fotograficzne portrety kobiet, czyli niezwykłe zbiory Muzeum Zamoyskich w Kozłowie”. Z okazji Dnia Kobiet zaplanowano spotkanie z **Barbarą Matwiejczyk** – historykiem sztuki. Uczestnicy dowiedzą się, ile można wyczytać ze starych fotograficznych portretów. A będą to portrety niezwykłe, bo ukazujące sześć kobiet z rodziny Zamoyskich.

Wstęp wolny.

– **7.03 o godz. 19.30** – zajęcia w ramach cyklu „Dobry Ruch, czyli zakotwiczenie w ciele”. Warsztaty świadomości ciała i języka ruchu, które łączą w sobie mądrość terapii

tańcem i ruchem oraz Laban Bartenieff Movement System.

Bilety: 150-180 zł za cykl. Rezerwacja online.

**Na zajęcia dla dzieci:**

– **3.03 o godz. 11.00** rozpoczną się zajęcia „Młodzi na scenę” w ramach Teatryku Młodego Artysty. Są skierowane do osób do 15 lat. Uczestnicy będą mogli wykażać się swoim talentem: zaśpiewać ukochaną piosenkę, zrobić gwiazdę, wyrecytować wiersz, zbudować auto z patyków. Prowadzenie: **Magdalena Bochan-Jachimek**.

Wstęp wolny.

– **6.03** odbędą się zajęcia Artystycznego Klubu Malucha:

– **o godz. 9.00** – dla dzieci niechodzących (do 1,5 roku życia),

– **o godz. 10.00** – dla dzieci chodzących (od 1,5 do 3 lat).

Każde spotkanie to niezwykła muzyczna przygoda. Podczas zajęć uczestnicy będą m.in. śpiewać, grać na prostych instrumentach, uczyć się wierszyków i tańca. Zajęcia prowadzi **Sylwia Nowicka** – Energetycka.

Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie (dostępne online: [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)).

Szczegóły na:  
[www.gck.gdynia.pl](http://www.gck.gdynia.pl)

# KULTURALNY MARZEC

## Koncerty

**3 marca o godz. 20.00 w Polsat Plus Arena Gdynia (Kazimierza Górskiego 8) odbędzie się koncert trasy pod nazwą „Klub 27 Symfonicznie”.**

By uczcić pamięć Jimiego Hendrixa, Janisy Joplin, Jimma Morrisona, Kurta Cobain'a, Briana Jonesa i Amy Winehouse powstał projekt, w którym udział biorą gwiazdy polskiej sceny wraz z Artis Symphony Orchestra pod batutą Jean-Claude'a Hauptmanna. Całość poprowadzi **Krzysztof Skiba**.

Bilety od 126 zł dostępne na stronie [www.ticketmaster.pl](http://www.ticketmaster.pl).

**4 marca o godz. 19.00 w Teatrze Muzycznym (pl. Grunwaldzki 1) odbędzie się koncert pod nazwą „5-lecie 10 Tenorów”.**

Oto 10 tenorów obchodzi pięćdziesiątą rocznicę swoich tras koncertowych po całej Polsce. Z okazji tego muzycznego jubileuszu odbywa się specjalne tournée, podczas którego naszych Dziesięciu Wspaniałych będzie wykonywać najpiękniejsze piosenki ze swojego repertuaru oraz prezentować największe przeboje.

Bilety od 169 zł na stronie: [www.biletyna.pl](http://www.biletyna.pl).

**9 marca o godz. 18.00 w Polsat Plus Arenie Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8) odbędzie się wyjątkowe muzyczno-taneczne show „Tribute to Dirty Dancing - live in concert”, które w nowej multimedialnej odsłonie przeniesie widzów w klimat kultowego filmu „Dirty Dancing”. Miłosa historia nieporozumienia dziewczyny Frances „Baby” Housman i uzdolnionego instruktora tańca Johnny'ego Castle ponownie poruszy widzów.**

Bilety od 110,50 zł na stronie [www.visualproduction.pl](http://www.visualproduction.pl).

## Dzieje się w Bibliotece Gdynia

**Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia.**

**– 5 marca o godz. 16.00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33)** zaprasza na kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych. Omawianą pozycją będzie „Wszystko nie tak” **Izabelli Frączyk**.

Zapisy: [filianr12@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr12@bibliotekagdynia.pl) lub pod nr. tel. 58 623 00 11.

**– 5 marca o godz. 16.30 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza dzieci w wieku od 7 do 10 lat na zajęcia z robotyki, na których będziemy budować pojazdy z klocków.

Zapisy: [filianr11@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr11@bibliotekagdynia.pl) lub pod nr. tel. 58 625 08 16.

**– 5 marca o godz. 16.30 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21)** zaprasza dzieci od 7 roku życia i młodzież na warsz-

taty kreatywne, na których stworzymy stroik wielkanocny na plastrach drewna.

Zapisy: [filianr4@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr4@bibliotekagdynia.pl) lub pod nr. tel. 58 622 44 43.

**– 5 marca o godz. 17.00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15)** zaprasza dzieci od 7 roku życia na warsztaty DIY, które poprowadzi wolonatriuszka z Europejskiego Korpusu Solidarności.

Zapisy: [filianr2@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr2@bibliotekagdynia.pl)

**– 7 marca o godz. 16.00 Biblioteka Ciosa (ul. Chyłańska 237)** zaprasza dzieci na zajęcia „Zbudujmy sobie bajkę”, na których będziemy czytać, opowiadać i budować z klocków.

Zapisy: [filianr6@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr6@bibliotekagdynia.pl)

**– 7 marca o godz. 16.30 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza dzieci od 3. roku życia na spektakl teatralny „Poszuki-

wacze skarbów”.

Zapisy: [filianr1@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr1@bibliotekagdynia.pl) lub pod nr. tel. 58 625 08 16.

**– 7 marca o godz. 17.00 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B)** zaprasza dzieci na kolejne spotkanie Klubu detektywistycznego „Herbatka z arsenikiem”. Oprócz osi fabularnej na uczestników czeka mnóstwo zagadek, zabaw logicznych i możliwość zdobywania odznak. Wstęp wolny.

**– 9 marca o godz. 12.00 Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98)** zaprasza na „Spotkanie z Konstytucją”, które poprowadzi sędzia Sądu Rejonowego w Gdyni **Jolanta Jeżewska**, wiceprezesa Stowarzyszenia Sędziów Polskich Lustitia oddział w Gdańsku. Wstęp wolny.

Szczegóły: [www.bibliotekagdynia.pl](http://www.bibliotekagdynia.pl).

## Wystawy

**Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza na wystawę stałą „Gdynia Dzieło Otwarte”.

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniejsze: z jednej strony marzenie o Polsce nowoczesnej, z drugiej – romantyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek młodego państwa spotkał się z potrzebą służby ojczyźnie.

Można też oglądać wystawę „My o rzeczach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Kuratorką wystawy: **Joanna Mróz**.

**Do 2 czerwca 2024 r.** dostępna jest wystawa czasowa „**Jakub Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projektanci**”.

Muzeum czynne we wtorek-piątek: **w godz. 10.00-16.00**, w środę **w godz. 10.00-18.00**, w sobotę, niedzielę i święta **w godz. 10.00-17.00**.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 zł. Więcej na stronie [muzeumgdynia.pl](http://muzeumgdynia.pl).

**Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)** zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł.

Muzeum czynne we wtorek 12.00-20.00, od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: [polska1.pl](http://polska1.pl).

**Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B)** zaprasza:

– na wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**”;

– na wystawę czasową „**Kotwica na torcie**” dostępną **do 3 marca**.

Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

16.00, ostatnie wejście odpowiednio **o godz. 15.15**. **Poniedziałki nieczynne.**

**ORP „Błyskawica” do 30 marca** nie jest dostępny dla zwiedzających.

Więcej na stronie: [muzeummw.pl](http://muzeummw.pl).

W witrynach Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę wystawy „**Spójrz mi w oczy**”. Projekt jest wejściem w przestrzeń publiczną z tematem niepełnosprawności.

Autorką zdjęć jest **Iwona Wojdowska**.

Wystawa w witrynie centrum jest dostępna przez cały rok.

**Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza na wystawę twórczości **Natalii Dębskiej „Retrospektywa”**.

Wstęp wolny.

**Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia** zapraszają do obejrzenia wystawy, która prezentuje prace malarskie i hafciarskie autorstwa wielokrotnie nagradzanych artystek, m.in. **Alicji Serkowskiej, Anny Erdmańczyk, Zofii Botulińskiej czy Teresy Uzdrowskiej**.

Wszystkie prace powstały podczas Plenaru Twórców Ludowych w Gdyni, który odbył się w sierpniu 2023 roku.

Wystawę można oglądać **do 29.03** w godzinach otwarcia KFK.

Wstęp wolny.

**Galeria ART39 (ul. Orłowska 39)** zaprasza na wystawę nigeryjskiego artysty **Unyime Linus Etuka „Love and humanity”**.

Wystawa jest niezwykłą podróżą po kulturze i sztuce Afryki. Stanowi część akcji dobroczynnej „**Pomaganie ma znaczenie**”.

**Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27-31)** zaprasza na wystawę fotograficzną pt. „**Nasz świat**”. Autorzy zdjęć to uczestnicy kursu fotograficznego prowadzonego w Fundacji Przytulny Domek.

Wystawę oglądać można **do 14 marca**.

Projekt dofinansowany z budżetu miasta.

**Galeria Debiut (ul. Orłowska 8)** zaprasza **16 lutego o godz. 12.30** na wernisaż wystawy „**A może konserwacja?**”

Wystawa Katedry Konserwacji i Restauracji Ceramiki i Szkła Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu to przede wszystkim przegląd dokonań artystycznych, naukowych, ale także konserwatorskich i restauratorskich studentów różnych roczników oraz części jej pracowników. Wystawa potrwa **do 14 marca**. Galeria otwarta od wtorku do piątku w godz. 10.00-15.00, w weekendy w godz. 11.00-16.00.

Wstęp wolny.

**Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grunwaldzki 2)** zaprasza **do 3 marca** na wystawę **Tiny Janusz – „Od czerni po kolor”** w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego.

Autorka próbuje opowiedzieć o nieustającej wędrówce człowieka. O tym, że pojawia się na moment i znika. Czasem znajdując piękno, czasem robiąc strasznie dużo hałasu.

Wstęp wolny.

## Zaopiekuj się sobą. „Wszystkiego dobrego”

„Wszystkiego dobrego” to nowy cykl gdyńskich wydarzeń, który przez kolejne siedem tygodni będzie zapraszał mieszkańców do zaopiekowania się sobą. Podczas spotkań z autorami, coachami, aktorami i trenerami będziemy wspierać się nawzajem, dodawać sobie otuchy i wskazywać najróżniejsze ścieżki do dobrostanu i dobromyślności. Cykl potrwa do wiosny.

„Wszystkiego dobrego” to spotkania, konferencje, wykłady, warsztaty z ludźmi kultury, nauki, popularyzatorami nauki i trenerami.

– 3 marca o godz. 14.00 w Teatrze Gdynia Główna (plac Konstytucji 1) odbędzie się akcji teatralnej, która otworzy drzwi do krainy ukojenia, dobrostanu, wspólnoty i

dobromyślności.

Wykorzystamy do tego techniki teatralne i kreatywne. Twórcami akcji teatralnych będą osoby współpracujące z naszym teatrem – pisarka, poetka Barbara Piórkowska, reżyser teatralny Rafał Matusz oraz Wy, uczestnicy. Będzie to czas, który wspólnie spędzimy w twórczej i bezpiecznej atmosferze.

obowiązują zapisy. Wydarzenie bezpłatne. W celu zapisów należy podać imię oraz numeru telefonu na adres:

e-mail:

teatr@teatrgdyniaglowna.pl

Więcej szczegółów i kolejne wydarzenia cyklu znajdziemy na stronie:

www.gdyniakulturalna.pl.

## Pomaluj Gdynię kwiatami

Już po raz 10. uczniowie gdyńskich szkół podstawowych pokażą swoją kreatywność i stworzą prace plastyczne, które będą zarazem projektami miejskich kwietników. Zwycięskie projekty zostaną zrealizowane na rabatach na bulwarze Nadmorskim.

Konkurs „Gdynia malowana kwiatami” realizuje Wydział Ogrodnika Miasta przy udziale plastyka miasta.

Zwycięskie projekty przeniesione zostaną z papieru na miejskie rabaty. W konkursie mogą uczestniczyć, w odrębnych kategoriach, uczniowie gdyńskich szkół podsta-

wowych uczący się w klasach I-III oraz w klasach IV-VIII. Terminy nadsyłania prac:

– dla uczniów klas I-III termin upływa **15 lutego 2024**, rozstrzygnięcie konkursu: **15 marca 2024**

– dla uczniów klas IV-VIII termin upływa **11 kwietnia 2024**, rozstrzygnięcie konkursu: **3 maja 2024**

Szczegóły konkursu w regulaminie dostępnym na stronie gdynia.pl w zakładce Edukacja. Dodatkowe informacje pod nr tel.: 58 527 32 16 oraz pod adresem mailowym: p.smolinska@gdynia.pl lub ogrodnik.miejski@gdynia.pl.

## Wymiennikownia dla młodych gdynian

Młodzieżowe Centrum Innowacji Społecznych i Designu (ul. Kartuska 20B, Chylonia) to miejsce, gdzie młodzi rozwijają pasję i zainteresowania, nawiązują znajomości. Organizują zajęcia i spotkania według własnych pomysłów, a także mogą skorzystać z tego, co aktualnie w harmonogramie.

Aktualny harmonogram zajęć:

**Poniedziałki:**

w godz. 16.00-18.00 lekcje hiszpańskiego;

w godz. 17.00-20.00 zajęcia karate;

w godz. 18.00-20.00 otwarty trening breakdance.

**Wtorki:**

w godz. 18.00-20.00 zajęcia z rysunku.

**Środy:**

w godz. 16.00-18.00 K-POP Naero;

w godz. 18.00-20.00 planszówki;

w godz. 19.00-20.00 zajęcia z jogi.

**Czwartki:**

w godz. 17.00-19.00 warsztaty (co tydzień inne);

w godz. 18.00-19.30 English Speaking

**Piątki:**

w godz. 17.00-18.00 zajęcia taneczne Dancehall;

w godz. 18.30-20.00 zajęcia fitnessowo-taneczne SALSATION.

Udział w zajęciach jest bezpłatny, na część z nich obowiązują zapisy. Wymiennikownia to centrum młodzieżowe dla osób w wieku 13-35 lat. Otwarta jest od poniedziałku do piątku w godz. 15.00-20.00. Każdy może zorganizować własne zajęcia, warsztaty czy spotkanie tematyczne.

Do dyspozycji są książki, filmy dvd, materiały plastyczne i krawieckie, sprzęt sportowy i multimedialny, skaner klisz, telewizor czy doposażenie kuchenne. Wymagane jedynie jednorazowe wypełnienie Karty Uczestnika Wymiennikowni. Osoba pełnoletnia może to zrobić na miejscu. Jeśli nie, wystarczy przynieść już wypełnioną kartę z podpisem rodzica/opiekuna prawnego. Karta znajduje się w zakładce „dokumenty”.

Szczegółowe informacje na stronie:

www.wymiennikownia.org.

## Gdyńskie sokoły.

### Bosman spotyka się z nową samicą

Samiczka sokoła wędrownego o imieniu Bryza została znaleziona martwa nieopodal gniazda znajdującego się na kominie gdyńskiej elektrociepłowni. Od 9 lat żyła tam wraz z Bosmanem i mogliśmy obserwować ich ptasią rodzinę. Jednak samiec znalazł już nową wybrankę serca, która przylatuje do niego z Redy. Jak się okazuje, to jego „synowa”.

Sokoły wędrowne są chronionym gatunkiem w naszym kraju. Od 9 lat dwa osobniki tego gatunku zamieszkiwały komin elektrociepłowni w Gdyni PGE Energia Ciepła. Samiec o imieniu Bosman przybył do nas

spod Wrocławia, a samiczka Bryza, której już dziś z nami nie ma, aż z niemieckiego Neustrelitz.

Skąd tak dokładnie wiemy o ich pochodzeniu? Ptaki te, ze względu na niską populację w Europie, są obrączkowane. Ponadto dzięki nowoczesnej technologii można dokładnie określić ich lokalizację.

To właśnie 10 lutego 2016 roku na kominie gdyńskiej elektrociepłowni PGE Energia Ciepła zainstalowano nowe, metalowe gniazdo zawierające możliwość obserwacji przez kamery, tego co dzieje się wewnątrz.

## Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie” znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko „Ciapkowo” prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



**BETI**  
szuka domu

**Poznajcie rudowłosą piękność Beti.**

Jest spokojną, ale nieśmiałą suczką. Do schroniska trafiła na początku listopada. W kontakcie z nowymi osobami zachowuje dystans potrzebuje czasu, żeby zaufać. Bez problemu dogaduje się z innymi psami. Jedyne czego potrzebuje to kochającego właściciela, który zapewni jej schronienie i otoczyć troską.

Beti jest wysterylizowana, zaszczepiona, odpchlona i odrobaczona. Ma chip. Trafiła z guzami na listwie mlecznej, aktualnie po operacji usunięcia listwy mlecznej.

\*\*\*

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsamości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane z książeczkami zdrowia.

**PIES**  
Z CIAPKOWA

adoptuj  
swojego!



inicjatywa wspierana przez Miasto Gdynia

**GDYNIA**

## Kurs języka polskiego

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza na zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców.

Intensywny kurs języka polskiego jako obcego (poziom początkujący A1) potrwa 6 miesięcy. Jest bezpłatny, jedyne koszty to zakup podręczników.

Zajęcia odbywają się raz w tygodniu, w środy w biurze Fundacji FLY.

Szczegóły w biurze Fundacji.

## Najlepsi gdyńscy sportowcy roku 2023 - cd.

Już po raz 25 statuetki nazywane przez wielu „złotyimi żaglami” powędrowały do najwybitniejszych reprezentantów Gdyni minionego roku. Po czterech latach przerwy gala ponownie wróciła na deski Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej. Podczas gali najlepszych wyłoniono w sześciu kategoriach.

Nagrody otrzymali:

– w kategorii **Nadzieja gdyńskiego sportu:**

**Joanna Graban** – Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Gdynia – jedna z czołowych szczytów gdyńskiej ekipy, odniosła sukces w 2023 roku, wywalczając awans do Ligi Centralnej, co oznacza bezpośrednią drogę do Orlen Superligi Kobiet. Drużyna podopiecznej Kamila Ringwelskiego prezentuje się znakomicie, zajmując obecnie trzecie miejsce w rozgrywkach.

**Wiktoria Hass** – Klub Sportowy Bombardier Gdynia – mistrzyni Polski seniorek w boksie w wadze do 63 kilogramów, zapisała swoje imię w historii, zdobywając ten tytuł w połowie grudnia ubiegłego roku w Toruniu.

**Igor Kawalko** – Uczniowski Klub Sportowy Opti CWM – wicemistrz świata do lat 17, osiągnął imponujący sukces na międzynarodowej arenie sportowej.

**Dominika Kuźma-Ebel** – Uczniowski Klub Sportowy Galeon Gdynia – brązowa medalistka Mistrzostw Polski Juniorów, Pucharu Europy seniorek i juniorek, złota medalistka Pucharu Polski Juniorek oraz uczestniczka Mistrzostw Europy U23, należy do utalentowanych adeptów sportu.

**Victoria Rocka** – Gdyńskie Towarzystwo Koszykówki – MVP mistrzostw Polski do lat 15 w 2023 roku, odznacza się niezwykłymi umiejętnościami, co udowodniła sięgając po

złoto z GTK Gdynia.

**Jakub Sordyl** – Uczniowski Klub Sportowy Galeon Gdynia), mistrz Polski i zdobywca Pucharu Polski w piłce nożnej, wielokrotnie udowodnił swoją wyjątkową klasę na europejskich arenach.

**Tymoteusz Sternicki** – Stowarzyszenie Gdyńska Akademia Koszykówki – mimo młodego wieku, zdobywa cenne doświadczenie na międzynarodowych parkietach, reprezentując Polskę w koszykówce na różnych szczeblach.

**Krystian Trepczyk** – Uczniowski Klub Sportowy Gromik Gdynia – zdobywca trzeciego miejsca drużynowo na Mistrzostwach Świata Juniorów Młodszych oraz drugiego i trzeciego miejsca na Mistrzostwach Europy Juniorów, jest obiecującym talentem sportowym.

**Alicja Tutkowska** – Yacht Klub Polski Gdynia – mistrzyni Europy w kategorii U17 oraz Mistrzyni Polski w różnych kategoriach żeglarstwa, wykazuje się niezwykłym talentem i determinacją na wodach międzynarodowych regat.

**Adam Zdybel** – KS Delfin Gdynia – który wśród swoich wielu sukcesów, osiągnął szóste miejsce w sztafecie 4x200 metrów stylem dowolnym na mistrzostwach świata juniorów oraz zdobył mistrzostwo Polski juniorów na 200 metrów stylem dowolnym.

– w kategorii **lider sportu szkolnego:**

wyróżniono szkoły wykazujące się wyjątkowym osiągnięciami sportowymi. Wśród laureatów znalazły się:

**Szkoły Podstawowe nr 6, 48 i 28** – Igrzyska Dzieci,

**Szkoły Podstawowe nr 28, 6 i 48** – Igrzyska Młodzieży Szkolnej,

**Licea Ogólnokształcące nr VI, III i II** –

Licealiada.

– w kategorii **sportowa impreza roku:** sportową imprezą minionego roku zostały Gdynia Rhythmic Stars&Baltic Junior Cup; będące największym międzynarodowym turniejem gimnastyki artystycznej w Polsce. W zawodach wzięło udział ponad 300 uczestniczek z 20 krajów, w tym medalistki Mistrzostw Europy i Świata.

– w kategorii **Trener Roku:**

**Dariusza Dołęgi** – poświęca się kształtowaniu postaw i charakteru najmłodszych adeptów żeglarstwa w klasie Optimist. Jego wychowankowie to czołowi zawodnicy Polski, którzy wielokrotnie potwierdzili swoje umiejętności na arenie międzynarodowej, zdobywając medale mistrzostw świata i Europy, a także uczestnicząc w igrzyskach olimpijskich

– w kategorii **drużyna roku:**

wyróżnienie trafiło do zespołu **Energa GAK Gdynia U17**, który okazał się bezkonkurencyjny na krajowych parkietach zdobywając tytuł Mistrza Polski w kategorii U17.

Drużyna potwierdziła dobrą formą zdobywając srebrne medale Młodzieżowego Pucharu Polski.

– w kategorii **sportowiec roku:**

Julia Bazan i Bożena Puter – gdyńskie koszykarki i reprezentantki Polski. Sięgnęły po srebrny mistrzostw świata do lat 23 w koszykówce 3x3.

**Mateusz Gwóźdź** – żeglarz. Tytuł mistrza świata w klasie ORC, brązowy medal mistrzostw Europy w tej klasie oraz start w jednym z największych regat morskich na świecie Ocean Race.

Gratulujemy i życzymy dalszych sportowych sukcesów!

## 13. edycja „Do Pracy Jadę Rowerem”

8 kwietnia rozpocznie się kolejna edycja projektu „Do Pracy Jadę Rowerem”. W tegorocznej nie zabraknie nowości. Trwa rejestracja uczestników.

W ostatniej edycji projektu udział wzięło 1458 uczestników z 235 przedsiębiorstw. W tym roku konkurs potrwa **do 29 września**.

Projekt mobilizuje mieszkańców Gdyni, a jego celem jest zmiana przyzwyczajzeń transportowych i zachęcenie pracowników firm mających swoją siedzibę lub oddział na terenie miasta do poruszania się rowerem. Tegoroczna rywalizacja odbywać się będzie z wykorzystaniem specjalnej bezpłatnej aplikacji „Aktywne Miasta”, która pozwoli na proste rejestrowanie przejazdów i jest dostępna dla użytkowników Google Play i App Store.

Każdy z uczestników zbierać będzie punkty, które związane będą z licznymi nagrodami i zniżkami przygotowanymi przez Gdyńskie Centrum Sportu oraz partnerów akcji. System premiowania przygotowany zostanie w taki sposób, aby możliwość uzyskania nagrody była dostępna dla każdego użytkownika.

Projekt organizowany przez Gdyńskie Centrum Sportu czeka kluczowa zmiana: podział na dwie odrębne kategorie konkurencji – Przejazdy oraz Kilometry. Ta zmiana pozwala na bardziej elastyczne dopasowanie do indywidualnych preferencji uczestników oraz ich codziennych nawyków komunikacyjnych

Uczestnicy zyskają możliwość wyboru między dwiema kategoriami rywalizacji, ale będą musieli zdecydować się na udział wyłącznie w jednej z nich:

**DPJR Kilometry**

Tutaj liczyć się będzie całkowita liczba przejechanych kilometrów. Nie będzie ograniczeń dotyczących liczby przejazdów – celem jest pokonanie jak największej odległości.

**DPJR Przejazdy**

W tej kategorii uczestnicy skupiać się będą na liczbie wykonanych przejazdów. Dzwolone będą maksymalnie dwa przejazdy dziennie i nie więcej niż dziesięć tygodniowo. Każdy z przejazdów musi wynosić co najmniej 2 km.

Kampania potrwa od kwietnia do września 2024 roku. Udział w niej będą mogli użytkownicy rowerów, rowerów elektrycznych oraz hulajnóg. Nagrody przyznawane są indywidualnie i firmowo na podstawie aktywności uczestników, z podziałem na obie kategorie rywalizacji.

Kampania „Do Pracy Jadę Rowerem” to inicjatywa skierowana do mieszkańców Gdyni mająca na celu promowanie zdrowego trybu życia oraz wykorzystania na co dzień ekologicznych środków transportu. Skupiając się na pracownikach lokalnych podmiotów projekt zachęca do rywalizacji zarówno na poziomie indywidualnym, jak i firmowym, podkreślając przy tym wartość aktywności fizycznej i troski o środowisko.

Pytania związane z kampanią można przesyłać na adres mailowy:

dopracyjaderowerem@gdyniasport.pl lub rowery@gdynisport.pl

W przypadku problemów z działaniem aplikacji: kontakt@aktywnemiasta.pl

Więcej informacji odnośnie projektu, regulaminu oraz przewidywane nagrody indywidualne na stronie [www.gdyniasport.pl](http://www.gdyniasport.pl).

## Nauka tańca

**Młodzieżowa Rada Miasta oraz studio tańca „Tango Gdynia” zaprasza uczniów szkół średnich na bezpłatne zajęcia taneczne.**

Poprowadzą je doświadczeni trenerzy i tancerze tańca towarzyskiego. Terminy zajęć: **4 i 6 marca**. Start o **godz. 17.00** w Studio Tango, ul. Dickmana 56, Oksywie. Obok pętli autobusowej 152. Trzeba zabrać ze sobą obuwie na zmianę.

## Spacer ornitologiczny. Skrzydlaci zimowi goście

**Akwarium Gdyńskie i Pomorski Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „Ostojka” zapraszają na spacer przyrodniczy.**

Podczas wycieczki sprawdzimy jacy skrzydlaci goście zimują w Gdyńskim Porcie. Zbiórka przy Akwarium Gdyńskim, al. Jana Pawła II 1, **2 marca o godz. 10.00**.

Podczas spaceru ornitologicznego dowiemy się:

– Jakie ptaki zimują w Gdyńskim Porcie?  
– Po co są znakowane ptaki i jakie informacje dają ornitologom różnego rodzaju znaczniki?

– Gdzie zgłaszać odczyty obrączek?  
– Jak z głową pomagać ptakom. Zapakuj termos z ciepłym napojem, ubierz się ciepło i spędź część soboty z nami na świeżym powietrzu. Osoby posiadające lornetki na pewno dobrze je wykorzystają podczas spaceru. **Wydarzenie bezpłatne.**

Obowiązują zapisy mailowe: [leszek.damps@tlen.pl](mailto:leszek.damps@tlen.pl). W treści: imię i nazwisko, tel. kontaktowy a jeśli wybierasz się z dzieckiem, jego wiek. Warsztat poprowadzi **Leszek Damps**.

## Showroom w PPNT. Platforma współpracy i nowych technologii

Showroom Innowacji IoT w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym to pierwsza w północnej Polsce przestrzeń, w której do dyspozycji dostawców rozwiązań technologicznych oddano infrastrukturę miejską. Wszystko po to, aby mogli tam testować lub wizualizować innowacyjne rozwiązania oparte na urządzeniach IoT (Internet Rzeczy).

Showroom Innowacji IoT w PPNT powstał we współpracy z Polskim Klastrem Internetu Rzeczy i Sztucznej Inteligencji SINOTAIC, którego Gdynia jest aktywnym członkiem. Działa jako modelowy Living Lab skoncentrowany na użytkowniku, otwarty ekosystem innowacji IoT i jako jedno z wyjątkowych tego typu przedsięwzięć dla Internetu Rzeczy na skale Europy.

To pierwsza w północnej Polsce przestrzeń, w której do dyspozycji dostawców rozwiązań technologicznych oddano infrastrukturę miejską, aby w jej ramach testować lub wizualizować innowacyjne rozwiązania. W ten sposób firmy technologiczne mają

możliwość prezentować swoje rozwiązania w ogólnopolskiej sieci, jednocześnie implementując je w realnych warunkach na zasadzie Living Lab, a startupy mogą uzyskać bezcenne rekomendacje, jednocześnie przetestować i zbadać swoje rozwiązania.

Showroom Innowacji IoT w PPNT pełni funkcje edukacyjną i ma za zadanie podnosić świadomość użytkowników na temat szeroko rozumianego Internetu Rzeczy i zagadnień z nim powiązanych, takich jak np. Sztuczna Inteligencja i Cyberbezpieczeństwo, oraz prezentować korzyści wynikające z odpowiedniego wykorzystania strumieni danych.

Showroom daje mieszkańcom dostęp do szeregu ogólnopolskich rozwiązań oraz prezentuje lokalne dane dotyczące m.in.: instalacji fotowoltaicznej zainstalowanej na dachach PPNT, jakości powietrza i ruchu pojazdów w Gdyni.

### Chcesz dowiedzieć się więcej?

Skontaktuj się biurem PPNT pod nr. tel.: 58 880 82 43 lub drogą mailową: [biuro@ppnt.pl](mailto:biuro@ppnt.pl).

## Nowe drzewa zastąpiły chore

Półtora roku temu na ul. św. Wojciecha zostały wycięte 2 chore drzewa. Teraz Wydział Ogrodnika Miasta posadził tu 4 nowe drzewa – robinie akacjowe, czyli gatunek szczególnie odporny na trudne warunki miejskie. To część akcji związanej z odtwarzaniem drzewostanu w Śródmieściu, która zaczęła się w drugiej połowie lutego.

Wydział Ogrodnika Miasta Gdyni, dbając o zieleń w mieście, zmuszony jest niekiedy usunąć chore drzewa, szczególnie gdy mogą one zagrażać bezpieczeństwu mieszkańców, rowerzystów i pojazdów. Tak stało się w sierpniu na ul. św. Wojciecha, kiedy nie udało się uratować dwu robinii akacjowych, starych i cierpiących na zaawansowaną próchnicę, ubytki, zdeformowane korony oraz martwicę pnia. Na usunięcie chorych drzew zezwolił wówczas Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków. Pod koniec lutego w ramach akcji odtwarzania drzewostanu w Śródmieściu, posadzono tu cztery nowe drzewa. Nowymi drzewami powinny cieszyć się kolejne pokolenia gdynian, gdyż robinia akacjowa żyje około 100-150 lat.

## Obowiązki użytkowników indywidualnych systemów oczyszczania ścieków

Polskie prawo nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek dbania o wysoki poziom ochrony środowiska. Jedną z podstawowych czynności w tym zakresie jest zapewnienie odpowiedniej gospodarki nieczystościami ciekłymi poprzez podłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

W przypadku braku sieci kanalizacyjnej, nieruchomość można wyposażyć w szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe (szambo) lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych (tzw. poś).

**Podczas ich użytkowania właściciele nieruchomości zobowiązani jest:**

- posiadać umowę z przedsiębiorcą, który ma zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników lub osadników z instalacji poś i transportu nieczystości ciekłych na terenie danej gminy;
- przechowywać dowody potwierdzają-

ce wykonanie przez przedsiębiorcę usługi opróżniania zbiornika bezodpływowego lub poś.

Właściciele nieruchomości posiadający szambo lub poś są obowiązani do okazania umów i dowodów uiszczenia opłat za ww. usługi straży gminnej (miejskiej) lub pracownikom urzędu gminy (miasta) uprawnionym do kontroli w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie. Należy również pamiętać, że przed rozpoczęciem eksploatacji poś, właściciel zobligowany jest do poinformowania o tym właściwy urząd miasta/gminy.

Dodatkowo, obowiązkiem właściciela poś jest także:

- wykonywanie corocznego serwisu (najpierw gwarancyjnego, a potem pogwarancyjnego), obejmującego wszelkie czynności przeglądu instalacji,
- okresowy wywóz osadu nadmiernego z osadnika oczyszczalni.

**Dlaczego warto podłączyć się do sieci kanalizacji sanitarnej?**

– Chronisz środowisko naturalne. Niebezpieczne szambo jest zagrożeniem dla środowiska poprzez infiltrację zanieczyszczeń do wód powierzchniowych i podziemnych. Podłączając posesję do sieci kanalizacyjnej chronisz wody gruntowe oraz lokalne rzeki.

– Oszczędzasz pieniądze. Odrowadzenie ścieków do kanalizacji sanitarnej jest tańsze niż utrzymanie zbiornika bezodpływowego. Będąc w sieci, nie martwisz się o ewentualne awarie. Za ich usuwanie odpowiada przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjnej lub spółka.

– Podnosisz standard swojego życia. Skanalizowana posesja to koniec kłopotów z przepełnionym szambem i obowiązkiem zamawiania usług firm asenizacyjnych. Wzrasta też wartość nieruchomości podłączonej do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

## Masz piec, masz szambo? Straż Miejska może do Ciebie zapukać

Wraz ze wzrostem świadomości społecznej dotyczącej szkodliwości palenia odpadami i jednoczesnym wprowadzeniem przepisów, umożliwiających kontrolę tego, czym palimy w piecach, czystsze powietrze to coraz częściej fakt.

Spalanie odpadów stanowi wykroczenie z art. 191 ustawy o odpadach. Za termiczne przekształcanie odpadów poza spalarniami można otrzymać mandat karny w wysokości **500 złotych**.

W poprzednim sezonie grzewczym funkcjonariusze stwierdzili **18** wykroczeń polegających na spalaniu niedozwolonych materiałów w piecach domowych.

W celu przeprowadzenia kontroli strażnicy mogą wejść na teren nieruchomości prywatnej **w godzinach 6.00-22.00**. Z kolei na terenie, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza, mogą przeprowadzać kontrole całodobowo.

Podczas kontroli upoważniony funkcyjna-

riusz Straży Miejskiej – zgodnie z zapisami art. 379 poś. – ma prawo do:

- wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem na teren nieruchomości,
  - przeprowadzenia badania (chodzi m.in. o pobranie próbkę popiołu z paleniska, zbadać wilgotność drewna),
  - zażądania wyjaśnień od kontrolowanych osób i przesłuchania ich,
  - poproszenia o udostępnienie danych i dokumentów, które są związane z kontrolą,
  - wykonania dokumentacji fotograficznej.
- Każda kontrola zakończana jest sporządzeniem protokołu z kontroli. Oryginał zostaje u kontrolowanego.

Zgodnie z kodeksem karnym udaremnianie lub utrudnianie przeprowadzenia kontroli w zakresie ochrony środowiska jest przestępstwem zagrożonym karą pozbawienia wolności **do lat 3**. W przypadku dalszego utrudniania lub odmowy przeprowadzenia kontroli, upoważniony funkcjonariusz ma

prawo na miejsce zdarzenia wezwać policję.

**Kontrole szamb oraz przydomowych oczyszczalni ścieków**

W związku z nowelizacją ustawy Prawo Wodne, gminy mają obowiązek przeprowadzenia ewidencji oraz kontroli zbiorników bezodpływowych na swoim terenie. Dlatego też funkcjonariusze Straży Miejskiej w Gdyni przeprowadzają kontrole wszystkich posesji na terenie miasta, na których znajdują się szamba i przydomowe oczyszczalnie ścieków. Strażnicy kontrolują, czy właściciele posiadają umowę zawartą z przedsiębiorcą na odbiór nieczystości oraz kontrolują dowody potwierdzające uiszczenie opłat za tę usługę (rachunki, faktury vat).

Do tej pory skontrolowano ponad **380** posesji. Za utrudnianie przeprowadzenia kontroli (z czym wiąże się też brak okazania rachunków) grozi mandat karny w kwocie **500 zł**. W przypadku, gdy sprawa trafi do sądu, kara może wynieść nawet **5 tys. złotych**.



## Dni otwarte w gdyńskich szkoła i uczelniach

**6 marca w godz. 16.00-18.00 odbędzie się dzień otwarty szkoły podstawowej nr 13 w Gdyni (ul. Halicka 8).**

Podczas spotkania uczestnicy będą mogli zapoznać się z ofertą szkoły, a także wziąć udział w warsztatach plastycznych, muzycznych, teatralnych, przyrodniczych. Szczegóły na stronie: [www.sp13gdynia.pl](http://www.sp13gdynia.pl). \*\*\*

**Dyrekcja, grono pedagogiczne i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 46 w Gdyni (ul. Chwaszczyńska 26) zapraszają na Dzień Otwarty.**

Wydarzenie odbędzie się **23 marca w godz. 10.00-13.00** pod hasłem „Nasze szkolne laboratorium”.

Wszyscy zainteresowani będą mogli zapoznać się z ofertą placówki. \*\*\*

**Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzańska 40) zaprasza 7.03 w godz. 16.30-18.00 na dzień otwarty.**

Nie zabraknie atrakcji: kodowanie z Genibotami, pokaz układania origami/Kostki Rubika, zaprezentowanie drukarki 3D, zajęcia chemiczne, techniczne, plastyczne, sportowe oraz z języka angielskiego, prezentacja salki do ćwiczeń ogólnorozwojowych oraz biblioteki, sadzenie cebulek.

Na rodziców czekają konsultacje logopedyczne, podczas których zaprezentowane zostaną programy edukacyjne, oprowadzanie po szkole z nauczycielem/przewodnikiem

oraz możliwość rozmowy z dyrekcją szkoły. Szczegóły na stronie: [www.sp26gdynia.pl](http://www.sp26gdynia.pl). \*\*\*

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 (ul. Cechowa 22) zaprasza na spotkanie informacyjne dotyczące rekrutacji do klas pierwszych, sportowych i dwujęzycznych.**

Spotkanie odbędzie się **6 marca w godz. 17.00-19.00**. Na spotkaniu będzie można zapoznać się z harmonogramem rekrutacji, sprawdzić ofertę edukacyjną szkoły, dowiedzieć się więcej o opiece świetlicowej, posiłkach, podręcznikach.

Mile widziane są również osoby, które nie planują zapisać dziecka do placówki edukacyjnej, ale chcą zapoznać się z systemem rekrutacji obowiązującej na terenie Gdyni.

Szczegóły na stronie: [www.sp6.gdynia.pl](http://www.sp6.gdynia.pl). \*\*\*

**Szkoła Podstawowa nr 51 w Gdyni (ul. J. Słowackiego 53) organizuje zajęcia adaptacyjne dla dzieci, które rozpoczynają naukę w roku szkolnym 2024/2025.**

Zajęcia mają zintegrować dzieci w środowisku szkolnym, doskonalić ich kompetencje społeczne, emocjonalne i intelektualne.

Zajęcia adaptacyjne odbędą się **7 marca o godz. 16.30**.

Szczegóły na: [www.sp51gdynia.pl](http://www.sp51gdynia.pl). \*\*\*

**Spółeczność Szkoły Podstawowej nr 11 (ul. Wrocławska 52) zaprasza na Dzień Otwarty.**

Odbędzie się on **15 marca w godz. 17.00-19.00**.

Podczas spotkania będzie można zapoznać się z ofertą szkoły.

Więcej informacji na stronie: [www.sp11gdynia.pl](http://www.sp11gdynia.pl). \*\*\*

**Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Gdyni (ul. Leopolda Staffa 10) zaprasza na Dzień Otwarty pod hasłem „Klucz do bram szkoły”.**

Dzień Otwarty odbędzie się **14 marca w godz. 16.30-18.30**. Uczestnicy będą mieli okazję poznać szkołę. W zwiedzaniu pomocna będzie mapa otrzymana od Królowej Jadwigi – naszej patronki. Każdy z gości będzie mógł wziąć udział w wielozadaniowej zabawie dydaktycznej z gwarantowanymi nagrodami.

Szczegóły na stronie: [www.zsp2.gdynia.pl](http://www.zsp2.gdynia.pl). \*\*\*

**Uniwersytet Morski w Gdyni (ul. Morska 81-87) zaprasza 8 marca w godz. 9.00-14.00 na Dzień Otwarty.**

W programie: wykłady i warsztaty, zwiedzanie laboratoriów, rozmowy ze studentami i wykładowcami, prezentacje kół naukowych.

Program wydarzenia oraz zapisy na wykłady i warsztaty dostępne na stronie: [www.umg.edu.pl](http://www.umg.edu.pl).

## Konkursy

**Szkoła Podstawowa nr 34 (ul. Cyłkowskiego 5) zaprasza uczniów i nauczycieli do udziału w XVII Wojewódzkim Konkursie Fotograficznym „Barwy Świata”.**

Do 5 marca, można zgłosić maksymalnie 3 fotografie formatu A4. Ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy odbędzie się **18 kwietnia o godz. 14.00** w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98).

Na zwycięzców czekają nagrody m.in. sprzęt fotograficzny i komputerowy. Regulamin konkursu jest dostępny na stronie internetowej szkoły [www.sp34gdynia.pl](http://www.sp34gdynia.pl) w zakładce „konkursy”. \*\*\*

**Fundacja Pozytywne Pomorze i Jarosław Kłodziński zapraszają uczniów ze szkół podstawowych i średnich na 4. Krajowy Konkurs wiedzy o Morzu. Konkurs jest 3-etapowy. Gala finałowa odbędzie się w marcu 2024 w Gdyni.**

Pomysłodawcą konkursu, autorem pytań

i dyscyplin sportowych jest dr **Jarosław Kłodziński**.

Szczegóły: [www.klodzinski.info.pl](http://www.klodzinski.info.pl). \*\*\*

**Fundacja Szerszy Kadr i dr Jarosław Kłodziński zapraszają rodziców do konkursu fotograficznego „7 kadrów z życia dziecka”.**

Regulamin na [www.klodzinski.info.pl](http://www.klodzinski.info.pl). Zgłoszenia do 20 marca.

Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12. \*\*\*

**Szkoła Podstawowa nr 51, organizator X edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 2024” zaprasza uczniów szkół podstawowych z całego kraju do zgłoszeń.**

Filmy wraz wypełnionymi czytelnymi i podpisanymi – kartą zgłoszenia i klauzulą RODO – należy przesłać drogą elektroniczną na adres organizatora [mlodealbatrosy@o2.pl](mailto:mlodealbatrosy@o2.pl) do 15 maja 2024 r.

Jury przyzna autorom najlepszych filmów

statuetki „Młodego Albatrosa” i nagrody oraz wyłoni spośród dotychczasowych laureatów najlepszego film X-lecia „Młodych Albatrosów”.

Kontakt: [mlodealbatrosy@o2.pl](mailto:mlodealbatrosy@o2.pl)

Informacje o tegorocznej edycji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia filmu i klauzula informacyjna RODO) są dostępne na stronie <https://sp51gdynia.pl/edycja-2024,519.pl> oraz na [www.facebook.com/mlodealbatrosy](https://www.facebook.com/mlodealbatrosy). \*\*\*

**Szkoła Podstawowa nr 48 zaprasza do udziału w konkursie fotograficznym organizowanym w ramach obchodów jubileuszu 25-lecia placówki.**

Prace mogą przysyłać uczniowie i absolwenci szkoły, rodzice uczniów, a także mieszkańcy Chwarzna/Wiczlina.

Zgłoszenia są przyjmowane do 17 maja.

Szczegóły na stronie SP nr 48: <https://sp48.edu.gdynia.pl/konkurs-fotograficzny-na-25-lecie-szkoly/>.

## Pomorskie Miasteczko Zawodów zaprasza

W marcu będą realizowane następujące działania w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów”:

- 4, 12, 13, 18, 22, 25, 27 i 28 marca – poradnictwo zawodowe,
- 6 i 20 marca – poradnictwo biznesowe,
- 21 marca w godz. 10.00-13.00 – szkolenie „Rozmowa kwalifikacyjna z pracodawcą”.

## Przyjdź DoBRO – warsztaty teatralne

Teatr społeczny Biuro Rzeczy Osobistych zaprasza na warsztaty teatralne. Są one skierowane do dorosłych osób z niepełnosprawnościami.

Jeśli poszukują aktywnej formy uczestnictwa w zajęciach artystycznych, dysponują wolnym czasem, chcą rozwijać swoje zainteresowania, umiejętność pracy

Zapisy przez kalendarz na stronie internetowej [www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl](http://www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl) lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622-60-17.

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz telefonicznie, mailowo, a także za pomocą komunikatora Zoom.

w grupie i zdolności budowania wypowiedzi scenicznej, mogą zgłosić się do udziału w bezpłatnych warsztatach scenicznych.

Spotkania będą się odbywać przy ul. Warszawskiej 47, niedaleko przystanku ZKM i PKP.

Więcej informacji i zapisy pod nr. tel. 728 905 297.

## Burasek pomaga

**Fundacja charytatywna „Burasek” pomagająca zwierzętom przyjmie nieodpłatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.**

Rzeczy można przynieść do fundacji przy ul. Żołnierzy IAWP 16 (po uprzednim kontakcie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).

## Dzień otwarty w Coworkingu

**11 marca w godz. 9.00-12.00 odbędzie się dzień otwarty w Coworkingu, strefie startupu w PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).**

Jest to miejsce stworzone z myślą o tych, którzy mają swój pomysł na biznes i chcą go rozwijać. Wstęp wolny.

Obowiązują zapisy na stronie: [www.ppnt.pl](http://www.ppnt.pl).

# MAŁY PROCENT – WIELKA SPRAWA

Kolejny raz zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2023 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1,5%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, jak co roku w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje OPP. Jest ich 88. Dziś prezentujemy ostatnie 14 organizacji.

## INSTYTUT GRONHOLD

KRS: 0000392300

ul. Legionów 112 E/9, Gdynia

Celem organizacji jest wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, zatrudnienia i aktywności zawodowej, edukacja finansowa dzieci, młodzieży i dorosłych, działalność wspierająca rozwój NGO, a także bezpłatna pomoc prawna dla rencistów i osób z niepełnosprawnościami, frankowiczów, poszkodowanych w wypadkach drogowych i wypadkach przy pracy. Instytut zajmuje się również ochroną zdrowia w zakresie żywienia i walki z otyłością i wynajmem miejsc noclegowych w Gdyni.

## UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY

„AZYMUT 45” GDYNIA

KRS: 0000413120

ul. Wiczyńska 33, 81-578 Gdynia

Jest stowarzyszeniem kultury fizycznej zrzeszającym sympatyków sportu. Specjalizuje się przede wszystkim w biegu na orientację, ale bierze udział także: w zawodach w rowerowej jeździe na orientację, narciarskim biegu na orientację, zawodach orientacji precyzyjnej (trail-O), marszach na orientację (MnO) oraz w zawodach biegowych różnego typu (biegi przełajowe, uliczne, górskie, maratony).

## STOWARZYSZENIE ABSOLWENTÓW GDYŃSKIEJ TRÓJKI „SAGT”

KRS: 0000507575

ul. Legionów 27, 81-405 Gdynia

Celem organizacji jest tworzenie i utrwalanie społeczności absolwentów oraz obecnych uczniów szkoły. Poprzez wydarzenia i inicjatywy Stowarzyszenie Absolwentów Gdyńskiej Trójki ułatwia wzajemny kontakt absolwentom różnych roczników i ich współdziałanie na polu społecznym, biznesowym, akademickim, kulturalnym, społecznym i towarzyskim.

## STOWARZYSZENIE „NOWOCZESNY SENIOR” GDYNIA

KRS: 0000513588

ul. II Morskiego Pułku Strzelców 12/51, 81-661 Gdynia

Cele stowarzyszenia to:

- aktywizacja seniorów w środowisku lokalnym,
- rozwijanie kreatywności oraz zainteresowań artystycznych i hobbystycznych,
- profilaktyka, ochrona i promocja zdrowia oraz propagowanie zachowań prozdrowotnych,
- przeciwdziałanie zachowaniom depresyjnym związanym ze starością,
- poprawa sprawności fizycznej, kondycji i zdrowia seniorów.

## IN GREMIO

ul. Strażacka 15, 81-616 Gdynia

KRS: 00008919

Stowarzyszenie In gremio prowadzi w Gdyni niepubliczną szkołę podstawową, bezpieczne i kameralne gimnazjum, pierwszą niepubliczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną oraz ognisko muzyczne dla dzieci i młodzieży.

Najważniejszym zadaniem, jakie stawia przed sobą stowarzyszenie, to wychowywanie i pomoc.

## ZRZESZENIE KASZUBSKO-POMORSKIE ODDZIAŁ W GDYNI

KRS: 0000018943

ul. Słowackiego 44/7, 81-392 Gdynia

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie to organizacja pozarządowa, której głównym celem jest wszechstronny rozwój gospodarczy i kulturalny Kaszub i Pomorza. Podstawową formą działalności zrzeszenia jest społeczna praca ogółu członków.

## „SPORTMOVI” FUNDACJA WSPIERANIA I ROZWOJU AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ

KRS: 0000556581

ul. Śląska 12/6A, 81-319 Gdynia

Cele fundacji to:

- wspieranie, rozwój i promocja polskiego sportu dzieci i młodzieży oraz sportu powszechnego,
- upowszechnianie i propagowanie kultury fizycznej i sportu jako sposobu przeciwdziałania patologiom społecznym,
- integracja środowisk oraz wyrównywanie szans pomiędzy nimi,
- edukowanie w zakresie profilaktyki prozdrowotnej, kultury fizycznej i rozwoju sportowego oraz zdrowego trybu życia.

## LEŚNY INSTYTUT MONTESSORI

KRS: 0000696825

ul. Solna 7B, 81-577 Gdynia

Fundacja została powołana w celach:

- zakładania i prowadzenia placówek oświatowych, opiekuńczo-wychowawczych czy placówek poradnictwa specjalistycznego,
- popularyzacji edukacji leśnej w dziedzinie kształcenia i wychowywania dzieci.

## FUNDACJA NOVA

KRS: 0000010932

ul. Ejsmonda 3, 81-409 Gdynia

Fundacja NOVA opiera się na trzech głównych filarach:

- działalności edukacyjnej, edukacji zawodowej i niezawodowej osób dorosłych,
- aktywizacji społecznej i zawodowej osób bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym – w szczególności osób z niepełnosprawnościami oraz niepełnosprawnych intelektualnie,
- działalności integracyjnej na rzecz społeczności lokalnych w ramach Inkubatora Sąsiedzkiej Energii.

## AMERYKAŃSKO-POLSKIE STOWARZYSZENIE OŚWIATOWE

KRS: 0000013695

ul. Łowicka 41, 81-504 Gdynia

Amerykańska Szkoła Podstawowa z wykładowym językiem angielskim w Gdyni to placówka oświatowa z najlepszymi tradycjami amerykańskimi i międzynarodowymi. Zapewnia naukę w bezpiecznym i kameralnym środowisku, gdzie grono nauczycieli i pedagogów kładzie nacisk na kształtowanie nawyku poszukiwania informacji i rozwiązań oraz wspólnego odkrywania prawdy o świecie.

## STOWARZYSZENIE „KLUB STRZELAJĄCYCH INACZEJ”

KRS: 0000574409

ul. Zielona 19F/10, 81-113 Gdynia

Klub Strzelających Inaczej zrzesza osoby, które chcą strzelać inaczej, niż się przyjęło dotychczas.

## FUNDACJA NIEBIESKI SZLAK

KRS: 0000721338

ul. Górnicza 29/9, 81-572 Gdynia

Fundacja podejmuje i wspiera działania polegające na pomocy osobom z autyzmem i/lub pokrewnymi zaburzeniami rozwoju w zakresie:

- sprawnej diagnostyki medycznej,
- rehabilitacji i leczenia,
- terapii i edukacji,
- kształcenia zawodowego i aktywizacji w tym obszarze,
- samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie w życiu dorosłym,
- organizowania czasu wolnego.

## OTOZ ANIMALS SCHRONISKO „CIAPKOWO”

KRS: 0000069730

ul. Małokacka 3A, 81-654 Gdynia

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals zostało założone 3 października 2001 roku i jest stowarzyszeniem działającym na podstawie Ustawy prawo o stowarzyszeniach z dnia 7 kwietnia 1989 r. (Dz. Ustaw Nr 20 poz. 104 ze zm.). To dobrowolne, samorządne trwałe zrzeszenie osób, które ma na celu opiekę nad bezdomnymi zwierzętami.

## POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW, KOŁO MIEJSKIE W GDYNI

KRS: 0000226640

ul. Armii Krajowej 44, 81-363 Gdynia

Statutowym celem stowarzyszenia jest niesienie pomocy chorym na cukrzycę oraz reprezentowanie i ochrona ich interesów.

# STRONA SENIORA

## 68 lat razem. Wyjątkowa rocznica ślubu gdyńskiego małżeństwa

Razem przez całe życie – państwo Janina i Józef Aleksander Kwiatkowscy z Gdyni obchodzili niedawno 68. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Z jubilatami spotkał się prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek.

Józef Aleksander Kwiatkowski urodził się 17 marca 1934 roku. Janina Kwiatkowska 30 sierpnia 1930 roku. Na ślubnym kobiercu stanęli 11 lutego 1956 roku. Pan Józef był marynarzem. Przez wiele lat pływał po całym świecie, będąc zatrudnionym w PLO, natomiast pani Janina była krawcową. Są bardzo pogodnymi ludźmi, starając się spędzać czas na świeżym powietrzu, najchętniej na swojej działce na Wiczlinie. Są bardzo rodziinni i dzielą się pogodą ducha z innymi. Mają dwie córki, gromadkę wnucząt, doczekali się też dwojga prawnucząt.

Z jubilatami 26 lutego spotkał się prezydent Wojciech Szczurek oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Inocenta Nycz. Prezydent wręczył kwiaty, list gratulacyjny i upominki.

Gratulujemy i życzymy wiele radości i miłości!



Państwo Janina i Józef Aleksander Kwiatkowscy z Gdyni obchodzili niedawno 68. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Z jubilatami spotkał się prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek // fot. Magdalena Czernek

## Spotkanie z farmaceutą

Gdynia wraz z Gdyńskim Centrum Zdrowia zapraszają gdyńskich seniorów do udziału w spotkaniu z farmaceutą. To kontynuacja znanego i lubianego cyklu.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 12 marca w godz. 14.00-17.00 w Fundacji Adaptacja (ul. Chyłońska 217).

Podczas spotkania farmaceuta:

- zrobi wywiad farmakoterapeutyczny,
- omówi problem wielolekowości, czyli łączywania łącznie przynajmniej 5 leków,
- omówi problem interakcji z suplementami diety i ziołami,
- poinformuje o porach pobierania

## Zabawki dla „Ciapkowa”. Kreatywnie i zero waste

Co zrobić z pudełek po butach albo rolek po papierowych ręcznikach? Na przykład interaktywne zabawki dla kotów. Na taki pomysł wpadli gdyńscy seniorzy, którzy spotkali się w Przystani Lipowa 15. W towarzystwie wiceprezydenta Gdyni Michała Gucia oraz Elżbiety Koniecznej z Karuzeli Pasji z niepotrzebnych kartonów, pudełek i skrawków materiałów zrobili zabawki, które trafią do „Ciapkowa”.

To był w Przystani Lipowa 15 miły, choć pracowity dzień. Spotkali się tam seniorzy z Centrum Aktywności Seniora, aby wziąć udział w akcji „Szyjemy dla Ciapkowa”. Ale tym razem szycie zamieniono na papier, kartony, klej i nożyczki. I tym sposo-

leków,

- poinformuje o możliwościach łączenia leków ze sobą,
- omówi sposoby prawidłowego używania leków wziewnych.

Dodatkowo na każdym spotkaniu będzie można:

- zmierzyć poziom cukru, cholesterolu oraz ciśnienie krwi;
- a także złożyć wniosek o Kartę Mieszkańca.

### Jak się przygotować?

Uczestnik spotkania przynosi listę pobieranych leków i preparatów, które aktualnie przyjmuje wraz z dawkowaniem.

Wszystkie spotkania są **otwarte i bezpłatne**.

Nie obowiązują zapisy.

Wszystkie spotkania są otwarte i bezpłatne. Nie obowiązują zapisy. W tym czasie powstały kreatywne zabawki, które teraz powędrują do podopiecznych OTOZ Animals – Schronisko „Ciapkowo”. Zajęcia z seniorami poprowadziła Elżbieta Konieczna z Karuzeli Pasji. To już kolejna tego typu inicjatywa, którą zainicjowała i w której bierze udział.



Seniorzy z wiceprezydentem Michałem Guciem // fot. Zygmunt Gołąb

## Wybierz się na wycieczkę

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów zaprasza:

– 9 maja na wycieczkę „Perły Warmii”,

– 17 maja na „Kaszubską biesiadę” w Chmielnie. Liczba miejsc ograniczona. Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25 lub na stronie www.emeryci-gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00.

## Wystawy i wernisaże

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na wernisaż prac grupy twórczej pod kierunkiem artysty malarza Marka Wróbla „Pędzlem i sercem”.

1 marca o godz. 14.00 w siedzibie CAS, ul. 3 Maja 27-31. Wystawę można będzie oglądać do 15 kwietnia 2024 r.

\*\*\*

Fundacja FLY zaprasza na wystawę malarstwa Maryli Suchańskiej w biurze Fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Wystawa potrwa do końca marca.

## Zostańmy w kontakcie

6 marca o godz. 13.00 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza seniorów z własnym smartfonami na warsztaty „Zostańmy w kontakcie”.

Pomagamy odnaleźć się w świecie nowych technologii. Organizatorzy pomogą w obsłudze popularnej aplikacji Messenger. Wstęp wolny.

## Roboty drogowe – zwiększamy tempo prac

Warunki atmosferyczne pozwalają na prowadzenie remontów nawierzchni. W związku z tym, zwiększamy tempo przeprowadzanych robót drogowych na terenie Gdyni. Może wiązać się to ze zmianami w organizacji ruchu.

Roboty drogowe trwają między innymi na ul. Wielkopolskiej, gdzie naprawa nawierzchni prowadzona jest miejscowo na odcinku: od skrzyżowania z ul. Parkową do skrzyżowania z Drogą Gdynią. W miejscu prowadzenia robót wprowadzane są lokalne zawężenia jezdni. Z uwagi na sprzyjające warunki atmosferyczne i szeroki zakres prac, w najbliższych dniach zajmowane będą

dłuższe odcinki jezdni.

Rozpoczęły się również roboty drogowe polegające na poszerzeniu pasa ruchu na ul. Wielkopolskiej – na tak zwanej przelotce między ulicami Sopotką i Strzelców.

Również miejscowe remonty nawierzchni będą prowadzone na al. Zwycięstwa i ul. Janka Wiśniewskiego.

Zgłoszenia dotyczące ubytków w jezdniach zagrażających bezpieczeństwu można przekazać przez:

formularz kontaktowy na [www.zdiz.gdynia.pl/kontakt](http://www.zdiz.gdynia.pl/kontakt),  
e-mail: [sekretariat@zdiz.gdynia.pl](mailto:sekretariat@zdiz.gdynia.pl),  
pod nr. tel. 58 761 20 00, 58 761 20 01.

## Remont nawierzchni Placu Konstytucji. Zmiany w organizacji ruchu przy Dworcu Głównym

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni rozpoczął remont nawierzchni Placu Konstytucji. Prace będą podzielone na dwa etapy i wiązać się ze zmianami w organizacji ruchu.

Prace zostaną podzielone na dwa etapy. Pierwszy obejmie część skrzyżowania bliżej Dworca Głównego. W związku z robotami, zmieniono organizację ruchu na skrzyżowaniu. Ruch w obie strony odbywa się tylko po ławą skrzyżowania i obowiązuje do 4 marca, utrudnienia zakończą się przed porannym szczytem komunikacyjnym. W trakcie tego etapu prac nie będzie możliwości wjazdu na teren dworca. Wjazd i wyjazd zostanie umożliwiony dla kierowców autobusów i taxi. Drugi etap prac zakłada remont na-

wierzchni na drugiej części skrzyżowania. Prace rozpoczną się 7 marca w godzinach wieczornych i zakończą się w poniedziałek 11 marca przed porannym szczytem komunikacyjnym. Na czas tych prac niemożliwy będzie zjazd ze skrzyżowania w ul. **Wójta Radtkego**. Połowa skrzyżowania zostanie zamknięta dla ruchu, a przejazd w obie strony odbywać się będzie na części skrzyżowania bliżej Dworca Głównego, po nowej nawierzchni.

Prosimy wszystkich uczestników ruchu drogowego o ostrożność oraz o dostosowanie się do zmian w organizacji ruchu.

Szczegóły prac oraz zmiany w organizacji ruchu na stronie: [www.zdiz.gdynia.pl](http://www.zdiz.gdynia.pl).

## Dzieciaki tańczą

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:

– na casting do zespołu tańca towarzyskiego dla dzieci IV klas podstawówek;  
– młodzież na korepetycje z rachunkowości.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

## Nauka mowy zastępczej

Polskie Towarzystwo Laryngektomowanych zaprasza na bezpłatną naukę mowy zastępczej chorych, którzy w wyniku przeprowadzonej operacji utracili głos.

Stowarzyszenie zajmuje się rehabilitacją poszpitalną głosu i mowy. Zajęcia, które odbywają się w **czwartki w godz. 13.00-15.00** w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

## Kurs pierwszej pomocy

Stowarzyszenie KrewAktywni zaprasza na szkolenie w udzielaniu pierwszej pomocy „Aktywni w Ratowaniu Życia”.

Szkolenie odbywać się będzie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 (ul. Nagietkowa 73) **2-3 marca w godz. 9.00-15.00**.

W programie m.in. resuscytacja krążeniowo-oddechowa, użycie AED, postępowanie podczas wypadków komunikacyjnych z ćwiczeniami w terenie, pomoc w przypadku zadławień, padaczki, udaru, zawału, opatrywanie ran, odmrożenia i wiele innych.

Obowiązują zapisy mailowe:

[stowarzyszenie@krewaktywni.org](mailto:stowarzyszenie@krewaktywni.org).

Szkolenia są bezpłatne, trwają 12 godzin.

## Polana na Witominie w nowej odsłonie zaprasza mieszkańców

Na Witominie powstała polana rekreacyjna sprzyjająca integracji lokalnej społeczności. Polana na Witominie jest trzecim tego typu miejscem, które powstało w ramach gdyńskiej rewitalizacji.

Polana znajduje się przy granicy z Trójmiejskim Parkiem Krajobrazowym, między boiskiem klubu Arka, a skarżą przy ul. **Uczniowskiej**. Projekt polany powstał po serii konsultacji z mieszkańcami, dotyczących Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Gdyni. Na początku 2023 roku rozpoczął się pierwszy etap inwestycji, realizowany przez firmę Green Poland, wyłonioną w drodze przetargu.

Na witomińskiej polanie rekreacyjnej

zielen została uporządkowana, nasadzono nowe drzewa i rabaty z niską roślinnością. Wyznaczono oświetlone, prawie 500-metrowe ścieżki dla pieszych oraz miejsca postojowe dla osób z niepełnosprawnościami. Pojawiły się elementy małej architektury: ławki, śmietniki i tablice informacyjne. Na polanie zlokalizowano dwa place zabaw. Oprócz urządzeń dla dzieci, na polanie znajdują się urządzenia sportowe w strefie street workout, parkingi rowerowe, strefa siedzisk dla młodzieży, umożliwiająca obserwowanie rozgrywek na boisku Arki. Właściciele psów mogą korzystać ze wyodrębnionego wybiegu dla czworonogów.

Pierwszy etap zakończonych pod koniec

2023 roku prac nie objął także m.in. systemu odwodnienia i remontu schodów. Polana uzupełnia kompleks sportowo-rekreacyjny, na który składają się również boisko Arki i tereny przy SP 35, z których – po godzinach otwarcia szkoły – mogą korzystać wszyscy mieszkańcy.

Wartość umowy z firmą Green Poland opiewała na **947 948 70 zł**.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

## W Gdyni praca ma kobiecą twarz. PUP podsumowuje 2023 rok

Na gdyńskim rynku pracy więcej jest pracujących pań niż panów wynika z zestawienia opracowanego przez GUS i przygotowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni. Niski, bo zaledwie 2% poziom bezrobocia i aktywność w zakresie pozyskiwania pracy sprawiają, że każda osoba bez pracy w Gdyni ma szansę znaleźć zatrudnienie.

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego, w grudniu 2022 roku w województwie pomorskim przeciętnie 47% pracujących stanowiły kobiety, zaś 53% pracujących to panowie. Stopa bezrobocia dla woj. pomorskiego wynosi 4,9% wg najnowszych danych za styczeń. Dla Gdyni to ok. 2,0%.

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni przygotował podsumowanie gdyńskiego rynku pracy za 2023 rok. Wynika z niego między innymi, że:

– pracę podjęło 2770 zarejestrowanych w urzędzie pracy osób,

– zrekrutowano kandydatów na 859 ofert (1621 miejsc pracy) i przyjęto do realizacji 1918 ofert na 7570 wolnych miejsc pracy (Gdynia: 1713 ofert na 6740 miejsc, w tym 161 miejsc dla osób z niepełnosprawnościami),

– pracownicy urzędu pracy odbyli 30 558 spotkań z osobami bezrobotnymi i poszukującymi pracy,

– wydano 2153 skierowania do pracy lub na staż i prace społecznie użyteczne, w wyniku czego zatrudnienie, staż lub prace społecznie użyteczne podjęło 356 osób,

– kontynuowano dyżury pośredników pracy w Przystaniach Sąsiedzkich w ramach projektu „PUP Gdynia bliżej mieszkańców”.

Urząd pracy a poradnictwo zawodowe  
Poradnictwo zawodowe jest niezwykle

ważną kwestią, która pozwala ustalić kompetencje w kierunku wykonywania danej pracy. Udzielono wsparcia 3597 osobom.

**Szkolenia, boni, nawet studia**

Urząd pracy zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy nie tylko zajmuje się ogólnie pojętym rynkiem pracy, ale może również wysłać osoby zarejestrowane na szkolenia, jak też udzielać bonów szkoleniowych. Wszystko to, by podnieść kompetencje i zwiędzić dla osób zarejestrowanych szansę na rynku pracy.

**Staż i prace interwencyjne**

Staż jest formą współpracy osoby zarejestrowanej w urzędzie pracy z potencjalnym przyszłym pracodawcą. Pracodawcy chętnie z niej korzystają, a osoby bez pracy dzięki stażom nabyć nie tylko doświadczenia w danej pracy, ale i sprawdzić swoje kompetencje w określonym zawodzie.

## Nieodpłatna pomoc prawna i poradnictwo

Gdynianie mogą skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej przy ul. 3 Maja 27/31 czynne są od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.15. Zapisy pod nr. tel. 58 527 51 22 lub mailowe: npp@gdynia.pl

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM:

– ul. Smidowicza 49 (**poniedziałek i piątek w godz. 16.00-20.00**);

– ul. Opata Hackiego 33 (**w środy w godz. 11.00-15.00, czwartki w godz. 16.00-20.00 i w soboty w godz. 8.00-12.00**);

– ul. Widna 2A – **we wtorki i środy w godz. 16.00-20.00**;

– ul. Lipowa 15 – **poniedziałki w godz. 16.00-20.00, w soboty w godz. 13.00-17.00**;

– ul. Chylońska 237 – **czwartki w godz. 11.00-15.00**.

Aby umówić się na poradę, należy zadzwonić pod nr. tel. 58 350 15 15 lub wysłać wiadomość na adres biuro@ovum.org.pl.

Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego przy ul. Traugutta 2 prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM w 2024 roku czynne są **od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-20.00**.

Zapisy pod nr. tel. 58 350 15 15 lub mailowe:

biuro@ovum.org.pl.

## Księgowi pomogą rozliczyć PIT

Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach Kampanii 1,5% zaprasza na dyżury księgowych.

Każda osoba, która chce rozliczyć swoje roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 2023) może bezpłatnie skorzystać z pomocy księgowej w zamian za przekazanie swojego 1,5% na rzecz organizacji, która ma dyżur danego dnia. Dyżury w marcu:

– **5.03 w godz. 15.00-17.00** Fundacja

L'Arche Gdynia;

– **8.03 w godz. 13.00-16.00** Fundacja L'Arche Gdynia;

– **11.03 w godz. 14.00-16.00** Pomorska Fundacja Bracia Mniejsi.

W celu złożenia zeznania podatkowego przez Internet należy zabrać ze sobą PIT za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

## Grupy wsparcia

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Gdyni zaprasza na kolejną edycję Grupy Wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy.

Podczas spotkań można dowiedzieć się więcej o przemocy, a także o sposobach jej zapobiegania, podzielić się własnymi doświadczeniami oraz wzmocnić poczucie własnej wartości.

Spotkania są bezpłatne i odbywają się w Gdyni przy ul. Bp. Dominika 25, **czwartki od godz. 17.30**.

Wymagana konsultacja wstępna, na którą można się umówić pod nr. tel. 58 622 22 22. Rozpoczęcie zajęć w kwietniu 2024 r.

\*\*\*  
**Wspólnota Anonimowych Depresantów zaprasza na mityngi.**

Spotkania odbywają się w **każdą sobotę w godz. 11.30 do 13.15** w salce przy kościele o.o. Franciszkanów przy ul. Ujejskiego 40 (wejście z boku kancelarii, drzwi na prawo od pomnika).

\*\*\*  
**Grupa Optymiści – Anonimowi Depresanci zaprasza na spotkania.**

Odbywają się w każdy piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej (ul. Mikołaja 1).

Więcej na stronie:  
www.podwojnyproblemgdynia.info.pl.

## Rehabilitacja drogą do sprawności fizycznej

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza do dołączenia do projektu „Rehabilitacja drogą do sprawności fizycznej” Stowarzyszenia „Cool-awi”.

Trwa nabór nowych uczestników do projektu mającego na celu wspieranie rehabilitacji i rozwijanie sprawności fizycznej osób z niepełnosprawnościami.

**Jak dołączyć?**

Należy skontaktować się bezpośrednio ze stowarzyszeniem „Cool-awi” (ul. Strzelców 36/32) pod nr. tel. 791 678 945.

## Chemia zapachów. Warsztaty dla dorosłych

Centrum Nauki Experyment zaprasza **8 marca o godz. 16.30 na warsztaty dla dorosłych**.

Zabieramy Was do laboratorium zapachu, w którym będziecie mogli przetestować swój węch i „poczuć” naukę. Piżmo, ambra, mirra – naturalne zapachy towarzyszyły nam już od starożytności. Jednak największy przełom w produkcji perfum nastąpił dzięki nauce – to odkrycia z zakresu chemii organicznej pozwoliły odejść od zapachów tworzonych wyłącznie ze składników pochodzenia naturalnego. Jak zatem nauka wpływa na to, co czujemy? Przekonacie się na premiero-

wych „Warsztatach dla dorosłych. Chemia zapachów”.

W eksperymencie laboratorium zapachu: sprawdzicie, w jaki sposób kawa „resetuje” Wasz węch, przekonacie się, czy bodźce zapachowe wpływają na reakcje Waszego organizmu, wyizolujecie olejki eteryczne z surowców roślinnych, dowiecie się, skąd bierze się metaliczny zapach, wykorzystując metody laboratoryjne, przygotujecie kompozycje zapachowe.

Bilety 20 zł dostępne na stronie:  
www.bilety.experyment.gdynia.pl.

## Stwórz niezawodową rodzinę zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów na zastępcze niezawodowe, zawodowe, zawodowe specjalistyczne, zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzących RDD.

Szczegółowo w siedzibie zespołu lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

## Bezpłatne badania słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do gabinetów:

– w przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A),

– w przychodni NZOZ Obłuże - Oksywie (ul. Sucharskiego 2),

– przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554 lub 608 045 525.

## Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem, dostępne poziomy A1, A.2, B2, C1.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce Oferta na stronie:

www.tpngdynia.pl

Zapisy mailowe:

tpngdynia@op.pl. Zapisy w czwartki w godz. 10.00-11.30 pod nr. tel. 513 374 646. Liczba miejsc ograniczona.

## Lodówka społeczna

Fundacja „Pozytywne Pomorze” zaprasza do odwiedzenia lodówki społecznej na Obłużu (ul. płk.Dąbka 207).

Można tam przynieść jedzenie lub znaleźć kanapki, owoce czy gotowe potrawy. Lodówka jest czynna 24/7.

Regulamin na stronie

www.klodzinski.info.pl.

Kontakt pod nr. tel. 601 658 812 Jarosław Kłodziński).

## Wyprzedaż domowo-garażowa

Pozytywne Pomorze, CKZiU nr 2 zaprasza na wyprzedaż domowo-garażową.

Wydarzenie odbędzie się **16 marca w godz. 12.00-14.00 w szkole przy ul. płk. Dąbka 207**.

Wystawcy powinni zabrać ze sobą stolik i siedzisko.

Szczegółowe informacje na stronie

www.klodzinski.info.pl.

Kontakt pod nr. tel. **601 658 812**.

## Naucz się strzelać

Fundacja „Pozytywne Pomorze”, CKZiU nr 2 zapraszają uczniów gdyńskich szkół średnich na naukę korzystania z wiatrówki.

Spotkania są bezpłatne.

Kontakt pod nr. tel. **601 658 812 Jarosław Kłodziński**).

## Klub MW „Riwiera”

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– **8 marca o godz. 17.00** na wernisaż wystawy malarstwa Barbary Wojtanowskiej „Kobiety kwiaty”.

– **10 marca godz. 17.00** na koncert z okazji Dnia Kobiet „Jej portret...”.

## Warsztaty dla kobiet

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” zaprasza 8 marca o godz. 16.30 na wyjątkowe spotkanie z kobietami i dla kobiet przed, w trakcie lub po leczeniu onkologicznym.

Omówione zostaną: skutki uboczne chemioterapii i radioterapii oddziałujące na skórę, składniki zakazane w trakcie leczenia, składniki dobroczynne, odbudowujące warstwę hydrolipidową, zabiegi kosmetyczne zalecane po diagnozie, przed leczeniem, w

trakcie oraz po.

W trakcie spotkania możliwość skorzystania z krótkich zabiegów pielęgnacyjnych.

Wydarzenie odbędzie się w siedzibie fundacji przy ul. Władysława IV 51 w Gdyni.

Szczegółowe informacje oraz zapisy pod numerem telefonu: 58 661 94 56 lub mailowo: fundacja@mostnadziei.pl oraz na [www.facebook.com/mostnadziei](http://www.facebook.com/mostnadziei).

Liczba miejsc ograniczona.

Decyduje kolejność zgłoszeń.

## Sport to zdrowie!

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w różnych grupach wiekowych. Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

\*\*\*

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje pływania dla dzieci i młodzieży.

Zajęcia odbywają się w SP 39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki w godz. 18.30-19.15 i środy w godz. 17.00-17.45. Grupa zaawansowana w Hotelu Mercure (ul. Armii Krajowej 22) we wtorki i czwartki w godz. 19.00-20.00.

Zapisy i informacje: **Krzysztof** pod nr. tel. 668 124 060 lub mailowo: [blyskawica39@o2.pl](mailto:blyskawica39@o2.pl).

\*\*\*

Alpat KATS zaprasza uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych na treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 (ul. Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 (ul. Wiczlińska 50a). Dodatkowe informacje: [kontakt@siatkowka.alpat.com.pl](mailto:kontakt@siatkowka.alpat.com.pl). Szkolenie wspiera Gdynia.

## Dyżury radnych miasta i dzielnic

**Ireneusz Bekisz** – na spotkanie można umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub pod nr. tel. 504 196 330.

**Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Kosteńska** – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

**Marika Domozych** – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

**Marek Dudziński** – dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny w godz. 18.00-19.00.

**Lechosław Dzierżak** – po mailowym umówieniu się [l.dzierzak@gdynia.pl](mailto:l.dzierzak@gdynia.pl) w biurze Rady Dzielnic Dąbrowa lub w Urzędzie Miasta.

**Jakub Furkał** – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 601 541 729.

**Sebastian Jędrzejewski** – do ustalenia po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

**Jarosław Kłodziński** – po wcześniejszym umówieniu się mailowym: [j.klodzinski@gdynia.pl](mailto:j.klodzinski@gdynia.pl) lub tel. 601 65 88 12 w CKZIU nr 2 (ul. Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

**Mirosława Król** – po umówieniu mailowym: [m.krol@gdynia.pl](mailto:m.krol@gdynia.pl).

**Ewa Krym** – po tel. 503 808 931 lub mailowym: [e.krym@gdynia.pl](mailto:e.krym@gdynia.pl) umówieniu się w SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

**Bogdan Krzyżankowski** – dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

**Anna Myszka** – po umówieniu się mailowo: [a.myszka@gdynia.pl](mailto:a.myszka@gdynia.pl) lub tel. 601 85 21 63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad Dzielnic.

**Dorota Płotka** – po umówieniu mailowo [d.plotka@gdynia.pl](mailto:d.plotka@gdynia.pl) lub tel. 608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

**Elżbieta Raczyńska** – po umówieniu się

mailowo: [e.raczynska@gdynia.pl](mailto:e.raczynska@gdynia.pl) lub tel. 58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biurach Rad Dzielnic.

**Zenon Roda** – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnic Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

**Elżbieta Sierżega** – po umówieniu mailowym: [e.sierzega@gdynia.pl](mailto:e.sierzega@gdynia.pl) w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

**Adam Skurat** – po umówieniu się pod nr. tel. 601 628 541 lub mailowym: [a.skurat@gdynia.pl](mailto:a.skurat@gdynia.pl) w siedzibie Rady Dzielnic Karwiny

**Paweł Stolarczyk** – dyżuruje w 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnic Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 (w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

**Danuta Styk** – po umówieniu tel. 797 673 136 lub mailowym: [d.styk@gdynia.pl](mailto:d.styk@gdynia.pl).

**Tadeusz Szemiota** – po umówieniu się tel. 502 572 218 lub mailowo: [t.szemiota@gdynia.pl](mailto:t.szemiota@gdynia.pl).

**Anna Szpajer** – po umówieniu się tel. 784 053 614 lub mailowym: [a.szpajer@gdynia.pl](mailto:a.szpajer@gdynia.pl) w biurze Rady Dzielnic Wielki Kack.

**Mariola Śrubarczyk-Cichowska** – po umówieniu mailowym: [m.srubarczyk-cichowska@gdynia.pl](mailto:m.srubarczyk-cichowska@gdynia.pl) w Biurze Rady Miasta lub w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo.

**Grzegorz Taraszkievicz** – dyżuruje w biurze Rady Dzielnic Cisowa w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w

## Dom Samopomocy

Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. Maczka 1) informuje, że dysponuje wolnymi miejscami i oferuje dzienne wsparcie mieszkańcom Gdyni.

Dom Samopomocy jest kierowany dla osób dorosłych chorujących psychicznie, z diagnozą schizofrenii, zespołu paranoidalnego, zaburzeń psychotycznych o różnym podłożu. W placówce skoncentrowano się również na rozwiązaniach zapobiegających wykluczeniu społecznemu seniorów.

Możliwość otrzymania wsparcia od fachowego zespołu i innych uczestników; spędzenia wolnego czasu, zdobycia nowych umiejętności i rozwijania swoich pasji. Uczestnicy będą mogli również skorzystać z tzw. sali do wyciszenia się, aby poczuć się bardziej komfortowo czy odpocząć między zajęciami. W ośrodku przy ul. Maczka prowadzone są również zajęcia usprawniające ze sprzętem sportowym, prowadzona jest rehabilitacja i fizjoterapia. W ogrodzie na terenie ośrodka znajduje się słupek sensoryczny i ławka rehabilitacyjna, umożliwiające terapię manualną.

Kadra ośrodku to m.in. opiekunki, fizjoterapeuci, rehabilitanci, pielęgniarzy, instruktor terapii zajęciowej, pracownik socjalny i obsługa kuchni.

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 88 55.

### Dyrektor VI LO (ul. Kopernika 34)

zatrudni od 1.04.2024 r. **sprzątaczkę** w wymiarze 0,5 etatu. Praca w godzinach popołudniowych.  
CV należy wysłać na adres: [sekretariat@vilo.edu.gdynia.pl](mailto:sekretariat@vilo.edu.gdynia.pl) lub osobiście w sekretariacie szkolnym.

innym terminie umówionym poprzez biuro oraz w SP nr 31 (ul. Chyłońska 227) oraz Rada Dzielnic Pustki Cisowskie-Demptowo (ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnic.

**Ireneusz Trojanowicz** – Biuro Rady Dzielnic Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnic Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnic Pogórze w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady Dzielnic Babie Doły w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

**Jakub Ubych** – po umówieniu się tel. 601 975 906 lub mailowym: [j.ubych@gdynia.pl](mailto:j.ubych@gdynia.pl).

**Marcin Wolek** – po umówieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: [m.wolek@gdynia.pl](mailto:m.wolek@gdynia.pl).

**Joanna Zielińska** – po po wcześniejszym umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

**Radni Dzielnic Babie Doły** dyżurują w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówieniu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o godz. 10.00-15.00 lub mailowo: [rada.babiedoly@gdynia.pl](mailto:rada.babiedoly@gdynia.pl).

**Radni Dzielnic Obłuże** dyżurują w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailowym: [rada.obluze@gdynia.pl](mailto:rada.obluze@gdynia.pl). W ostatni wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnic w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

**Radni Dzielnic Orłowo** – kontakt po wcześniejszym umówieniu telefonicznym 58 527 35 05 lub mailowym: [rada.orlowo@gdynia.pl](mailto:rada.orlowo@gdynia.pl).

## E-Urząd Skarbowy

**Pierwszy Urząd Skarbowy w Gdyni (ul. Władysława IV 2/4) przypomina o możliwości skorzystania z usług Krajowej Administracji Skarbowej:**  
 – e-Urzędu Skarbowego;  
 – usługi „Umów wizytę w urzędzie skarbowym”.

E-Urząd Skarbowy to nowoczesny, kanał

komunikacji dostępny na stronie internetowej podatki.gov.pl.

Usługa „Umów wizytę w urzędzie skarbowym” to usługa elektroniczna, która umożliwia klientom umówienie wizyty 24/7, jeżeli planują przyjście do urzędu skarbowego.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni stanowiącej pomieszczenia użytkowe o powierzchni 172,46 m<sup>2</sup> do wyłącznego korzystania oraz pomieszczenia użytkowe o powierzchni 686,34 m<sup>2</sup> do wspólnego korzystania z Przychodnią Lekarską Grabówek sp. z o.o. w budynku położonym przy **ul. Ramuła 45**, przeznaczone do oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 3 lat celem utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży. Nieruchomość jest położona w obrębie Leszczynek, na działkach nr 276 i 277, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00045277/7, o powierzchni łącznej 1 806 m<sup>2</sup>.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 7395/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 20.02.2024 roku został wywieszony na okres 21 dni, tj. od 21.02.2024 do 13.03.2024 roku.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7393/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 20 lutego 2024 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 528 m<sup>2</sup> i położonej przy **ul. Przemyskiej**, oznaczonej w obrębie 0019 Mały Kack jako część działki nr 996, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00126374/9, oraz część działki nr 1263, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00024239/6, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 2 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 22.02.2024 do 14.03.2024 roku.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7394/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 20.02.2024 roku, nieruchomości o powierzchni 38 m<sup>2</sup> położonej przy **pl. Beaty Zakowicz**, oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako części działki nr 1869 zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00000752/4, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej będącej ogólnodostępną stacją ładowania.

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 23.02.2024 do 15.03.2024 roku oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie internetowej [www.eto.um.gdynia.pl](http://www.eto.um.gdynia.pl), wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Gruszkowej**, oznaczonej jako działki nr 449, 150/1, obręb 0010\_Chylonia, o łącznej powierzchni 120 m<sup>2</sup>, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00017303/4, przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7408/24/VIII/P z dnia 27.02.2024 r., wywieszony został na okres od dnia 28.02.2024 r. do dnia 13.03.2024 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: [m.omachel@gdynia.pl](mailto:m.omachel@gdynia.pl), tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Dominika Sobiech**, tel. 58 668 81 05, e-mail: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl), współpraca: **Magdalena Czernek**, **Zygmunt Gołąb**, **Paweł Jałoszewski**, **Przemysław Kozłowski**, **Michał Sałata**, **Karolina Szypelt**, **Magdalena Śliżewska**.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz).

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisy nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

## Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

CentrumPowiadamianiaRatunkowego:  
112

Straż Pożarna: 112

tel.stacjonarny:586602200,6602201

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

PogotowieRatunkowe:tel.alarmowy999

tel.stacjonarny:586608811,6250593

Przewozytransportowewystawianeprzezlekarzy  
NZOzkierowaneoMiejskiejStacjiPogotowia  
Ratunkowego..... 586608821

StrażMiejskatel.alarmowy..... 986

.....586602203,6602204

ZintegrowanySystemRatowniczy..... 998

WojewódzkieCentrumKoordynacjiRatownictwa

Wodnego.....984,985

Pogotowiegazowe.....586204479,992

Pogotowieenergetyczne.....991

StrażOchronyKolei.....587211172

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

OśrodekInterwencjiKryzysowej(całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dlaOfiarPrzemocywRodzinie..... 58622222

MiejskiOśrodekPomocySpołecznej.....587820120

GdyńskieCentrumOrganizacjiPozarządowych.....

..... 586218098

CentrumAktywnościSeniora..... 586615538

BiuroPoradObywatelskich..... 586613151

TowarzystwoMiłośnikówGdyni..... 586207466

InfoliniaZKM.....801174194,695174194

Komunikacjałosobniepełnosprawnościami586235078

Domhospicyjnydladzieci..... 586615552

Hospicjumdla dorosłych..... 586656655

PrzychodniaTerapiiUzależnieniaodalkoholu

iWspółuzależnienia..... 586216135

PrzychodniaTerapiiUzależnień..... 586208888

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub1,2,3”dlaosóbdorosłychzdoświadczeniem

kryzyspsychicznego.....797993618

MiejskaInformacjaTurystyczna.....

.....585278292,785175708

Informacjaospektach..... 586236224

Poradywychowawcze(uzależnienia)..... 605462431

AnonimowyPrzyjaciół-Gdański(16.00–6.00).....

192 88

Telefonaufania..... 583010000

Pogotowieweterynaryjne..... 586222552

GdyńskiMostNadziei..... 586619456

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego.....800060000

CentrumIntegracjaGdynia..... 505606776

NarodowyFunduszZdrowia/Gdańsk.....587512500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 587172525

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczuk.....

.....669056257

Biuro poselskie Marcina Horaly..... 500744560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej.....

.....583505674

Biuro poselskie Barbary Nowackiej..... 790210014

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej..... 502144277

Platforma Obywatelska..... 586618584

Prawo i Sprawiedliwość..... 500744560

Nowa Lewica..... 882120224

## Zanurz się w świat marzeń w Muzeum Emigracji

Jak można powiązać wyobraźnię, migrację, a także zmiany społeczne oraz kulturowe? O tym będzie można się przekonać podczas 8. edycji spotkań literackich w Muzeum Emigracji w Gdyni.

Pisarze i poeci zawitają do Gdyni, by porozmawiać z mieszkańcami i wspólnie poszukać odpowiedzi na ważne, choć niekiedy niepozorne pytania. W ramach wydarzenia, które potrwa od 1 do 3 marca, odbędą się warsztaty i dyskusje. Hasło przewodnie spotkań to „Marzyciele”. Wydarzenie potrwa 3 dni. W tym czasie zaplanowano szereg spotkań i warsztatów. Wstęp jest bezpłatny, ale na zajęcia obowiązują zapisy.

### W programie:

**1 marca o godz. 17.00** premiera 9. numeru „Polskiego Przelądź Migracyjny”. W spotkaniu „Być gdzie indziej u siebie” wezmą udział: **Małgorzata Piasecka** – pedagog i socjolog, profesor Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie, **Aneta Prymaka-Oniszk** – reporterka i pisarka oraz **Anna Wieczorkiewicz** – profesor zwyczajna w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Wawrszawskiego. Dyskusję poprowadzi **Marcin Sendek** – poeta i redaktor, autor kilkunastu książek i arkuszy poetyckich.

**o godz. 19.00** odbędzie się dyskusja „Myśl splatając z opowieścią... O pułapkach marzycielstwa”. Gościem dziennikarza, krytyka literackiego i publicysty **Grzegorz Wysockiego** będzie **Marek Bieńczyk** – eseista, prozaik i tłumacz.

**2 marca** warsztaty czytelnicze oraz cztery spotkania literackie.

Dokąd płynie parowiec „Ville de Montreal”? **O godz. 11.00** wystartują warsztaty czytelnicze wokół powieści „Rzeczy” Georges’a Pereca. Poprowadzi je **Marcin Sendek**.

Obowiązują zapisy.

Rezerwacji można dokonać na stronie [www.bilety.polska1.pl](http://www.bilety.polska1.pl).

**O godz. 13.00** spotkanie wokół książek „Welewetka. Jak znikają Kaszuby” **Stasi Budzisz** oraz „Podwilcze” **Martyny Bundy**. Rozmowę pt. „Kaszuby jako przestrzeń realna i przestrzeń wyimaginowana” poprowadzi **Grzegorz Wysocki**. Wezmą w niej udział autorki książek.

**O godz. 15.00** „Wymarzone, nawet małe M”. Spotkanie wokół książki „Futerał. O urzędowaniu mieszkań PRL-u”. Z jej autorką – **Agatą Szydłowską** – porozmawia dziennikarka **Aleksandra Boćkowska**.

**O godz. 17.00** odbędzie się spotkanie „Kiedy doganiają nas dawne marzenia” – wokół książki „Poruszeni. Awans i emocje w socjalistycznej Polsce”. Rozmowę z **Magdą Szczęśniak**, autorką publikacji, poprowadzi archiwistka społeczna i pisarka – **Marta Madejska**.

**O godz. 19.00** „Dubaj v. zbiorom. Dzisiejsi marzyciele i kultura popularna” – to spotkanie wokół książki „Mam tak samo jak ty”. Weźmie w nim udział **Dorota Maślowska**, a podyskutuje z nią **Bogna Świątkowska** – redaktorka naczelna czasopisma „Notes na 6 tygodni” poświęconego polskiej

kulturze współczesnej.

**3 marca** odbędą się warsztaty ruchowe i czytelnicze oraz dwa spotkania literackie.

Dzień rozpoczną warsztaty ruchowe „Czy marzy tylko umysł?”, które startują **o godz. 11.00**. Poprowadzi je tancerka, performerka, choreografka **Katarzyna Pastuszak**.

Obowiązują rezerwacje miejsc na stronie: [www.bilety.polska1.pl](http://www.bilety.polska1.pl).

**O godz. 13.00** poetyckie warsztaty czytelnicze „Wyobraźnia, mięsożerny kwiat?”. Poprowadzi je poetka i kuratorka tegorocznej edycji spotkań literackich – **Natalia Malek**. Obowiązują zapisy na stronie:

[www.bilety.polska1.pl](http://www.bilety.polska1.pl).

**O godz. 15.00** spotkanie „Retro-marzenia. Poezja pawilonów i poezja schronów” – wokół książek „Wielki ping-pong” oraz „Trasy przelotów. Będą w nim uczestniczyć poeta i programista **Dominik Bielicki** i poeta oraz bibliotekarz – **Michał Sobol**. Rozmowę poprowadzi **Anna Marchewka** – literaturoznawczyni i krytyczka literacka.

Cykl spotkań zakończy **o godz. 17.00** wydarzeniem „Migracja, rezydencja, atrakcja. Jak wyjeżdżają i jak wracają współcześni pisarze?”. To dyskusja na temat książek „Człowiek na rondzie” oraz „Po domu”. Gośćmi **Agnieszki Wolny-Hamkało** będą pisarz i eseista **Janusz Rudnicki** oraz poeta i redaktor **Dariusz Sońnicki**.

Szczegółowe informacje na stronie:

<https://polska1.pl>.

## Marzec na obcasach w Urzędzie Pracy

Dzień Kobiet już niedługo. Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku zaprasza na wydarzenie rozwoju dla kobiet w ramach programu „Marzec na Obcasach” w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni (ul. Hugo Kołłątaja 8).

„Marzec na obcasach” to cykl inspirujących wykładów i warsztatów dla mieszkank Pomorza. Biznes, motywacja, rozwój zawodowy, kompetencje, sukces to tematy, które będą poruszane podczas marcowych spotkań. W programie:

– **12 marca w godz. 9.00-13.00** przygotowanie kandydatek do rozmowy kwalifikacyjnej;

– **19-20 marca w godz. 9.00-13.00** Ja, Kobieta – moje wartości, zasoby i zawodo-we cele;

– **26 marca w godz. 9.00-12.00** Siła kobiet – aktywne poszukiwanie wymarzonej pracy;

– **27 marca w godz. 9.00-12.00** dokumenty aplikacyjne kobiecym okiem;

– **1-30 marca w godz. 8.00-15.00** porady indywidualne dla kobiet: planowanie rozwoju, analiza zasobów, przygotowanie się do poszukiwania.

Liczba miejsc ograniczona.

Obowiązują zapisy bezpośrednio u pośrednika/doradcy klienta. Szczegóły pod nr. tel. 58 776 12 28. Wydarzenia są skierowane do kobiet zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni. Szczegółowy program wydarzeń w całym województwie pomorskim dostępny jest na stronie:

[www.wupgdansk.praca.gov.pl/mno](http://www.wupgdansk.praca.gov.pl/mno).

## Rozlicz PIT

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul.3 maja 27/31) zaprasza mieszkańców do skorzystania z pomocy księgowych przy rozliczaniu PIT.

W ramach kampanii 1,5% ruszają dyżury księgowych. Każda osoba, która chce rozliczyć swoje roczne zeznanie podatkowe PIT za rok 2023 może bezpłatnie skorzystać z pomocy księgowej w zamian za przekazanie swojego 1,5% na rzecz organizacji, która ma dyżur danego dnia.

Harmonogram:

– **13.03 w godz. 14.00-16.00** Pomorska Fundacja Bracia Mniejsi;

– **14.03 w godz. 17.00-19.00** Stowarzy-

szenie Challenge Dance;

– **18.03 w godz. 13.00-15.00** Fundacja L'Arche Gdynia;

– **21.03 w godz. 17.00-19.00** Fundacja L'Arche Gdynia;

– **28.03 w godz. 15.00-19.00** Stowarzyszenie Challenge Dance;

– **29.03 w godz. 14.00-16.00** Pomorska Fundacja Bracia Mniejsi.

W celu złożenia zeznania podatkowego przez internet należy zabrać ze sobą PIT za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

## Dyżury doradcze dla mieszkańców

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatelskiej pełni stale dyżury doradcze w siedzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w poniedziałki w godz. 13.00-15.00.

Działanie ma charakter interwencyjny

i doradczy w sprawach obywatelskich, międzyludzkich i urzędowych. Stowarzyszenie nie zajmuje się pomocą prawną ani szkoleniem prawnym.

Zapisy pod nr. tel. 793 663 703.

## „Kurs na marzenia”

Chcicie wiedzieć, o czym śnią zwierzęta? A może myślicie o podróży w czasie? Wystarczy obrać „Kurs na marzenia”. To nowy cykl warsztatów dla rodzin organizowany przez Muzeum Emigracji. Wybierz się w podróż do krainy wyobraźni.

Do czerwca w Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) odbywać się będą zajęcia, które pobudzą kreatywność i nieszablonowe myślenie zarówno u dzieci, jak i ich opiekunów. Wszystkie w ramach cyklu „Kurs na marzenia”.

Czy zabawki ożywają w nocy? – to temat warsztatów, które odbędą się **10 marca**. Uczestnicy wcielią się w detektywów i przeprowadzą śledztwo w tej sprawie.

**24 marca** hasłem zajęć będzie „Muzeum do zjedzenia”. Ci, którzy wezmą w nich udział, zostaną architektami i wspólnie zastanowią się, jak przearanżować budynek muzeum, aby przypominał on bajkową cukiernię czy fabrykę czekolady.

Warsztaty będą odbywać się co drugą niedzielę w **godz. 11.00-12.30**.

Udział jest płatny – **15 zł** za osobę.

Obowiązują zapisy mailowe na adres: [warsztaty@muzeumemigracji.pl](mailto:warsztaty@muzeumemigracji.pl).

W treści wiadomości należy podać: imię i nazwisko dziecka, jego wiek, numer telefonu opiekuna oraz termin warsztatów.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie:

[www.polska1.pl](http://www.polska1.pl).

## Święto patrona Polski i Litwy

Towarzystwo Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej zaprasza **3 marca o godz. 10.00** na uroczystą mszę, która odbędzie się w Bazylice Morskiej (ul. Armii Krajowej 26) w dniu Święta Patrona Polski i Litwy św. Kazimierza.